

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Закупочной комиссии
Генеральный директор
ГУ

/

«__

ЗАКУПОЧНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
по проведению открытого аукциона по определению поставщика
на поставку инструментов и приспособлений
для нужд ГУП «Водоснабжение и водоотведение»

Тирасполь, 2025 г.

Сведения о заказчике: ГУП «Водоснабжение и водоотведение», г. Тирасполь, ул.Луначарского, 9, тел.: 0 (533) 9-33-97, адрес электронной почты: omts@vodokanal-pmr.com.

Предмет закупки: Инструменты и приспособления

Способ определения поставщика: открытый аукцион.

Срок, в течение которого принимаются заявки на участие в открытом аукционе с 15 июля 2025 года по 24 июля 2025 года.

Заявки на участие в открытом аукционе принимаются в рабочие дни с 8-00 часов до 16-30 часов (обеденный перерыв с 12-00 часов до 13-00 часов) по адресу: г. Тирасполь, ул. Луначарского, 9, каб. № 15.

Дата и время начала подачи заявок – 15 июля 2025 года в 8-00 часов

Дата и время окончания подачи заявок – 24 июля 2025 года в 09 часов 00 минут.

Порядок подачи заявок: заявки подаются в письменной форме в запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержание заявки до ее вскрытия, или в форме электронного документа с использованием пароля, обеспечивающего ограничение доступа, который предоставляется заказчику «24» июля 2025 года в 09 часов 00 минут, на электронный адрес: omts@vodokanal-pmr.com.

Предложения, поступающие на другие адреса электронной почты, не будут допущены к участию в процедуре открытого аукциона.

Предложения, поступающие в письменной форме, должны быть оформлены следующим образом:

- на внешней стороне конверта указывается следующая информация:
- наименование и адрес Заказчика закупки;
- полное фирменное наименование Участника закупки и его почтовый адрес;
- предмет закупки с указанием номеров лотов;
- слова: «Не вскрывать до 09 часов 00 минут, по местному времени, 24.07.2025 года».

Язык или языки, на которых предоставлена закупочная документация

Заявка на участие в закупке, подготовленная Участником закупки, а также вся корреспонденция и документация, связанная с закупкой, которыми обмениваются Потенциальные участники закупки и Заказчик закупки, должны быть представлены на одном из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики.

Все документы, составленные на иностранном языке, должны сопровождаться надлежащим образом заверенным переводом на один из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики

Требования к участникам, а также к содержанию, в том числе составу, форме заявок на участие в открытом аукционе:

Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными статьей 38 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (в текущей редакции), Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 2020 года № 198р "Об утверждении формы заявок участников закупки" и требованиями, указанными в документации о проведении открытого аукциона (Приложение № 3 к настоящей Закупочной документации). Заявки на участие в открытом аукционе предоставляются по форме и в порядке, которые указаны в документации об открытом

аукционе, а также в месте и до истечения срока, которые указаны в извещении о проведении открытого аукциона.

Требования к Участникам:

1. При осуществлении закупки заказчик устанавливает следующие единые требования к участникам закупки:

а) соответствие требованиям, установленным действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки;

б) отсутствие проведения ликвидации участника закупки – юридического лица и отсутствие дела о банкротстве;

в) отсутствие решения уполномоченного органа о приостановлении деятельности участника закупки в порядке, установленном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, на дату подачи заявки на участие в закупке;

г) отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых должностное лицо заказчика (руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок), его супруг (супруга), близкий родственник по прямой восходящей или нисходящей линии (отец, мать, бабушка, дедушка, сын, дочь, внук, внучка), полнородный или неполнородный (имеющий общих с должностным лицом заказчика отца или мать) брат (сестра), лицо, усыновленное должностным лицом заказчика, либо усыновитель этого должностного лица заказчика является:

1) физическим лицом (в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя), являющимся участником закупки;

2) руководителем, единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, учредителем, членом коллегиального органа организации, являющейся участником закупки;

3) единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, членом коллегиального органа управления, выгодоприобретателем юридического лица, являющегося участником закупки.

Выгодоприобретателем для целей настоящего подпункта является физическое лицо, которое владеет напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем 10 процентами голосующих акций хозяйственного общества либо владеет напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) долей, превышающей 10 процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества;

д) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, которые реструктурированы, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию). Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято.

Информация, указанная в подпункте г) части первой настоящего пункта, подтверждается участником закупки декларацией, форма которой утверждается Правительством Приднестровской Молдавской Республики (Приложение № 4 к настоящей Закупочной документации).

е) отсутствие в [реестре](#) недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах

коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – юридического лица;

ж) отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица – участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 285, 286, 287 Уголовного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации.

Требования к содержанию, в том числе составу, форме заявок на участие в открытом аукционе:

Заявка на участие в открытом аукционе должна содержать:

1. информацию об участнике открытого аукциона, подавшем такую заявку:
 - а) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона.
 2. документы:
 - а) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя).
 - б) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки;
 - в) копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица - устав, при необходимости - лицензия, иные документы, подтверждающие право осуществлять требуемые виды деятельности исходя из предмета закупки);
 - г) для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики;
 - д) предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным настоящей Закупочной документацией о закупке:
 - 1) предложение о цене контракта (лота № _____): _____;
 - 2) наименование товаров, работ, услуг, с указанием качественных, технических и иных необходимых характеристик (конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации о закупке, и указание на товарный знак), количества (объема);
 - 3) наименование производителя и страны происхождения товара;
 - 4) участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие соответствие объекта требованиям, установленным настоящей Закупочной документацией
 - е) информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки, установленным Заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48);
 - ж) документы, подтверждающие принадлежность участника закупки к категории участников закупки, которым предоставляется преимущество при осуществлении закупок в соответствии с пунктом 4 статьи 18 Закона Приднестровской Молдавской Республики от

26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48);

з) декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов;

и) справка из налоговой инспекции, которая подтверждает отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты.

к) участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие соответствие участника закупки требованиям, установленным настоящей Закупочной документацией.

Непосредственно участник открытого аукциона несет ответственность за подлинность и достоверность представленных информации и документов.

Преимущества, предоставляемые в соответствии с Законом ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

Преимущества предоставляются в соответствии со ст. 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI "О закупках в Приднестровской Молдавской Республике" следующим участникам:

- а) учреждениям и организациям уголовно-исполнительной системы;
- б) организациям, применяющим труд инвалидов;
- в) отечественным производителям;
- г) отечественным импортерам.

Наименование и описание объекта закупки:

Инструменты и приспособления.

Не допускается разбивка лота на части, то есть подача заявки на участие в закупке на часть лота по отдельным его позициям или на часть объема лота.

№ Лота	№ п/п	Наименование и основные характеристики объекта закупки	Ед изм	Кол-во	Минимальная цена за единицу товара	Начальная (минимальная) цена контракта
1		Инструменты и приспособления				
	1	Бита PH2*50мм	шт.	15	4,06	60,90
	2	Бумага наждачная 1 200№ водостойкая	лист	8	4,25	34,00
	3	Бумага наждачная 100№ на тканевой основе	м	53	11,20	593,60
	4	Бумага наждачная 150№ на тканевой основе	м	12	11,20	134,40
	5	Бумага наждачная 400№ водостойкая	лист	8	11,58	92,64
	6	Бумага наждачная 60№ тип водостойкая	лист	7	17,95	125,65
	7	Бумага наждачная 80№ водостойкая	лист	63	5,00	315,00
	8	Бур по камню, кирпичу SDS-Plus 8*100*160	шт.	2	15,65	31,30
	9	Валик велюр L-150мм	шт.	52	6,85	356,20
	10	Валик велюр L-180мм	шт.	36	29,50	1 062,00
	11	Валик полиакрил 15-150-6ммL	шт.	23	5,50	126,50
	12	Валик полиакрил L-100мм	шт.	36	4,80	172,80
	13	Валик полиакрил L-230мм	шт.	5	48,70	243,50
	14	Герметик силиконовый (310мл)	шт.	92	47,15	4 337,80

15	Герметик силиконовый,прокладочный V-(100 гр)	шт.	59	17,97	1 060,23
16	Держатель для электродов 400А	шт.	1	143,16	143,16
17	Диск для бензокосы 40Т (255х25.4)	шт.	12	105,00	1 260,00
18	Диск отрезной (алмазный) 180ø 2,7мм 22,2	шт.	17	115,00	1 955,00
19	Диск отрезной (алмазный) 230ø 2,4мм 22,2	шт.	10	162,68	1 626,80
20	Диск отрезной (алмазный) 350 3,2мм 25,4	шт.	12	1 650,00	19 800,00
21	Диск отрезной (алмазный) 350 3,5мм 20	шт.	7	1 650,00	11 550,00
22	Диск отрезной 125 2,5мм 22	шт.	20	9,40	188,00
23	Диск отрезной 125ø 1,6мм 22	шт.	459	9,05	4 153,95
24	Диск отрезной 125ø 2,5мм 22,2	шт.	4	9,40	37,60
25	Диск отрезной 125х1,2х22,2	шт.	249	9,95	2 477,55
26	Диск отрезной 180ø 1,6мм 22	шт.	133	16,10	2 141,30
27	Диск отрезной 180ø 2мм 22	шт.	11	19,50	214,50
28	Диск отрезной 180х2,0х22.2	шт.	122	18,60	2 269,20
29	Диск отрезной 230 1,6мм 22,2	шт.	61	30,50	1 860,50
30	Диск отрезной 230ø 1,8мм 22,2	шт.	205	27,00	5 535,00
31	Диск отрезной 230 2,2мм 22,2	шт.	322	25,61	8 246,42
32	Диск отрезной 230ø 2,3мм 22,2	шт.	46	28,90	1 329,40
33	Диск отрезной 230х2,5х22,2	шт.	35	27,15	950,25
34	Диск пильный 200ø 2,8мм 32 (зубьев 48)	шт.	1	99,35	99,35
35	Диск пильный 250 2,8мм 32 (зубьев 60)	шт.	5	152,00	760,00
36	Диск пильный 350ø 2,8мм 32 (зубьев 60)	шт.	8	447,00	3 576,00
37	Долото лопатка SDS MAX 18х400х30	шт.	3	79,70	239,10
38	Долото лопатка SDS Plus 14*250*20	шт.	2	27,20	54,40
39	Долото пика SDS MAX 18х400	шт.	2	74,70	149,40
40	Долото пика SDS Plus 14*250	шт.	2	132,80	265,60
41	Домкрат реечный 5тн 730Нмм 80Нподхв.мм	шт.	1	6 064,22	6 064,22
42	Замок врезной (с ручками, бронза)	шт.	30	189,00	5 670,00
43	Замок навесной 120 мм(ширина проема дужки)	шт.	13	69,80	907,40
44	Замок навесной 32 мм(ширина проема дужки)	шт.	8	24,90	199,20
45	Замок навесной 63мм	шт.	110	43,50	4 785,00
46	Замок навесной 75мм	шт.	68	54,50	3 706,00
47	Зубило пикообразное 600мм	шт.	1	85,64	85,64
48	Зубило плоское 200мм	шт.	1	48,60	48,60
49	Зубило плоское 250мм	шт.	2	22,10	44,20
50	Зубки РП-3	шт.	52	160,00	8 320,00
51	Катушка для бензокосы (Kamoto TS2430) или аналог	шт.	48	75,00	3 600,00
52	Кельма штукатурная	шт.	17	33,00	561,00
53	Кисть макловица 40*140мм	шт.	30	27,70	831,00
54	Кисть плоская 100мм. (4")	шт.	6	16,95	101,70
55	Кисть плоская 127мм (5")	шт.	5	16,40	82,00
56	Кисть плоская 30*14мм (1,25")	шт.	60	9,70	582,00
57	Кисть плоская 40мм	шт.	27	6,25	168,75

58	Кисть плоская 50*14мм	шт.	22	7,00	154,00
59	Кисть плоская 50мм (2")	шт.	69	7,00	483,00
60	Кисть плоская 63*8мм	шт.	62	10,90	675,80
61	Кисть плоская 75мм (3")	шт.	65	12,90	838,50
62	Кисть плоская 80*37мм	шт.	13	15,50	201,50
63	Кисть плоская 80мм.	шт.	12	12,90	154,80
64	Кисть плоская 88	шт.	20	14,95	299,00
65	Кисть побелочная 50*220мм	шт.	13	17,30	224,90
66	Кисть побелочная 80	шт.	26	35,90	933,40
67	Кисть-макловица 50*140мм.	шт.	22	50,35	1 107,70
68	Клей эпоксидный 2-х компонентный для металлов (30 мл)	шт.	1	16,00	16,00
69	Клей эпоксидный 2-х компонентный для пластмассы (30 мл)	шт.	1	16,00	16,00
70	Клеши переставные 180мм (ручки с пласт.чехлами)	шт.	3	92,00	276,00
71	Клеши переставные 250мм (ручки с пласт.чехлами)	шт.	8	75,65	605,20
72	Клеши токоизмерительные DT266	шт.	10	169,95	1 699,50
73	Клеши токоизмерительные UTM-1202A	шт.	4	147,30	589,20
74	Ключ газовый №1	шт.	26	130,80	3 400,80
75	Ключ газовый №2	шт.	23	149,20	3 431,60
76	Ключ газовый №4	шт.	5	337,50	1 687,50
77	Ключ газовый №5	шт.	7	1 296,94	9 078,58
78	Ключ газовый КТР (№3)	шт.	18	237,50	4 275,00
79	Ключ муфтовый (65-110)	шт.	5	525,00	2 625,00
80	Ключ накидной 17х19	шт.	1	37,85	37,85
81	Ключ ремешковый (750мм №5)	шт.	1	2 940,00	2 940,00
82	Ключ рожково-накидной 6-32мм (н-р 25ед)	набор	8	1 289,96	10 319,68
83	Ключ рожковый (13*17)	шт.	1	14,95	14,95
84	Ключ рожковый (13х14)	шт.	12	19,97	239,64
85	Ключ рожковый (17х19)	шт.	7	20,05	140,35
86	Ключ рожковый (22х24)	шт.	16	26,55	424,80
87	Ключ рожковый (24х27)	шт.	20	69,72	1 394,40
88	Ключ рожковый (32х36)	шт.	7	159,25	1 114,75
89	Ключ рожковый (36х41)	шт.	7	172,35	1 206,45
90	Ключ рожковый (41х46)	шт.	14	297,85	4 169,90
91	Ключ трубный 1" (90мм)	шт.	1	193,20	193,20
92	Ключ трубный 2" (90мм.)	шт.	1	258,70	258,70
93	Ключ цепной трубный (150мм)	шт.	1	539,00	539,00
94	Ключ шестигранный (13шт)	набор	3	55,65	166,95
95	Комплект насадок для сварки полипропилена (20мм, 25мм, 32мм, 42мм)	к-т	10	185,19	1 851,90
96	Краскопульт пневматический	шт.	3	290,00	870,00
97	Крестики для плитки 2,0мм	упак	12	8,35	100,20
98	Круг (14А F60) 40мм наждачный прямой 127 400ø	шт.	2	989,70	1 979,40
99	Круг лепестковый, торцевой 125ø 40мм	шт.	24	14,50	348,00

100	Круг шлифовальный 125ø 6мм 22 прямой (63С)	шт.	28	19,95	558,60
101	Круг шлифовальный 125ø 6мм 22,2 прямой (14А)	шт.	1	19,95	19,95
102	Круг шлифовальный 180ø 6мм 22 прямой (63С)	шт.	29	22,00	638,00
103	Круг шлифовальный 230ø 6мм 22 прямой (63С)	шт.	13	59,00	767,00
104	Круг шлифовальный 300ø 40мм 76прямой 25А)	шт.	2	675,00	1 350,00
105	Круг абразивный сталь 125*6,0*22,2	шт.	5	19,95	99,75
106	Круг наждачный (шлифовальный) 500*80*305мм	шт.	2	990,00	1 980,00
107	Кувалда 1,5кг	шт.	2	157,75	315,50
108	Кувалда 2кг	шт.	13	192,89	2 507,57
109	Кувалда 3кг	шт.	5	319,95	1 599,75
110	Кувалда 4кг.	шт.	7	399,95	2 799,65
111	Лента сигнальная (50мм 200м)	шт.	4	55,00	220,00
112	Лента сигнальная красно-белый 50 100L	шт.	6	30,20	181,20
113	Лента шлифовальная 533*75 P80	лист	2	10,00	20,00
114	Леска для триммера "Круглое сечение" ф3мм	м	4066	11,77	47 856,82
115	Леска для триммера 3,0мм (квадрат)	м	1611,4	29,00	46 730,60
116	Лестница алюмин. выдвижная 3*12 (9,3 м)	шт.	4	4 997,50	19 990,00
117	Лом 1,2м.	шт.	1	284,00	284,00
118	Лом 1,5м.	шт.	7	350,00	2 450,00
119	Лопата совковая с черенком	шт.	83	109,45	9 084,35
120	Лупа настольная (с подсветкой)	шт.	4	99,77	399,08
121	Мастерок капля	шт.	1	30,21	30,21
122	Мастерок сердечко	шт.	18	33,00	594,00
123	Метчики и плашки (набор 40ед)	н-р	6	414,00	2 484,00
124	Мешок РР 55х105 (50 кг)	шт.	1281	5,90	7 557,90
125	Молоток слесарный 0,25кг.	шт.	5	40,00	200,00
126	Молоток слесарный 0,6кг.	шт.	10	71,15	711,50
127	Молоток слесарный 1кг.	шт.	2	123,40	246,80
128	Монтировка 850мм	шт.	9	262,20	2 359,80
129	Набор головок (22 единиц)	н-р	2	992,00	1 984,00
130	Набор головок 108шт. (4-32мм)	н-р	6	1 699,00	10 194,00
131	Набор головок 12шт. (10-22мм)	н-р	1	195,00	195,00
132	Набор головок 172 ед. (торцевых)	н-р	2	1 450,00	2 900,00
133	Набор головок 96шт.	н-р	1	829,50	829,50
134	Набор ключей комбинированных с трещеткой 8-19мм (7ед)	н-р	1	730,00	730,00
135	Набор ключей рожково-накидных 12шт. (8-15,17,19,22,24)	н-р	4	369,00	1 476,00
136	Набор ключей рожково-накидных 6-32 (22ед)	к-т	7	999,85	6 998,95
137	Набор ключей шестигранных 10шт.(1,5-10мм)	н-р	4	22,90	91,60
138	Набор метчиков и лерок М3-М12	н-р	2	414,00	828,00
139	Набор отверток ХW-6025 (ручка с насадками, 25ед.)	н-р	5	109,50	547,50

140	Набор отверток ударных 12шт. (на ручке, с шестигранником)	н-р	1	225,00	225,00
141	Набор сверел перьевых по дереву ø10-25 6шт.	н-р	1	85,72	85,72
142	Набор сверел по металлу ø1-10 19шт.	н-р	21	164,89	3 462,69
143	Навес дверной 25*120	шт.	8	85,00	680,00
144	Напильник круглый 250мм.	шт.	6	19,50	117,00
145	Напильник круглый 300мм.	шт.	2	35,75	71,50
146	Напильник плоский 250мм.	шт.	3	30,10	90,30
147	Насос ножной Carlife или аналог одноцилиндровый с манометром и адаптерами 10ATM (55*120мм) или аналог	шт.	1	287,00	287,00
148	Нож (для мотокоп) 25,4мм 255ммø зубьев 3шт. (с плавающими лезвиями - 3Т)	шт.	5	75,00	375,00
149	Нож (для мотокоп) 25,4мм 255ммø 40 зубьев.	шт.	12	65,00	780,00
150	Ножницы для резки металла ø250	шт.	6	123,05	738,30
151	Ножовка по дереву 400мм (каленный зуб)	шт.	5	59,95	299,75
152	Ножовка по дереву 500мм (мелкий зуб)	шт.	59	103,30	6 094,70
153	Ножовка по дереву 700мм	шт.	2	114,84	229,68
154	Ножовка по металлу 300мм.	шт.	26	79,70	2 072,20
155	Отвертка крестовая 100мм.	шт.	11	21,93	241,23
156	Отвертка крестовая 150мм. (PH1)	шт.	8	18,13	145,04
157	Отвертка плоская 5*200	шт.	3	24,17	72,51
158	Отвертка плоская 6*100	шт.	16	18,80	300,80
159	Патрон сверлильный (для дрели) ø1,5-13мм	шт.	4	70,19	280,76
160	Паяльник 100 Вт деревянная рукоятка 220 В	шт.	3	143,95	431,85
161	Пена монтажная (500 мл)	шт.	5	49,35	246,75
162	Петли дверные 100*63*2,5мм сатин-хром	к-т	2	71,45	142,90
163	Пика к отбойному электрическому молотку (410*30мм)	шт.	2	186,93	373,86
164	Плашка круглая левая ø10 (Р6М5) (метрическая)	шт.	2	33,00	66,00
165	Плашка круглая левая ø12 (Р6М5) (метрическая)	шт.	2	33,00	66,00
166	Плашка круглая левая ø16 (Р6М5) (метрическая)	шт.	2	148,00	296,00
167	Плашки в чемодане (набор 5ед)+трещотка	н-р	3	775,00	2 325,00
168	Плоскогубцы 125мм	шт.	1	52,40	52,40
169	Плоскогубцы 180мм	шт.	9	49,55	445,95
170	Плоскогубцы 200мм.	шт.	24	54,25	1 302,00
171	Полотно ножовочное 1-стороннее	шт.	98	2,30	225,40
172	Полотно ножовочное 2-х стороннее	шт.	61	2,65	161,65
173	Редуктор кислородный с манометром БКО-50ДМ	шт.	4	999,77	3 999,08
174	Редуктор пропановый с манометром БПО-5ДМ	шт.	8	697,89	5 583,12
175	Резак 142 П "Донмет" или аналог	шт.	26	1 262,95	32 836,70
176	Резец отрезной ВК8 (25x16x140)	шт.	10	79,70	797,00
177	Резец проходной Т15 К6 (отогнутый, 25*16*140)	шт.	10	99,70	997,00

178	Резец проходной Т15 К6 (отогнутый, 30*20*160)	шт.	10	79,50	795,00
179	Резец проходной Т15К10 (отогнутый) 25х16х140	шт.	10	110,20	1 102,00
180	Рейка нивелирная телескопическая алюминиевая 5000мм	шт.	1	495,00	495,00
181	Рулетка 10м.	шт.	45	112,48	5 061,60
182	Рулетка 3м.	шт.	29	22,50	652,50
183	Рулетка 5м.	шт.	42	29,20	1 226,40
184	Ручка для валика (6*100мм)	шт.	14	8,50	119,00
185	Ручка для валика (6*150мм)	шт.	20	11,15	223,00
186	Ручка для валика (8*250мм)	шт.	7	20,65	144,55
187	Ручка для кувалды	шт.	6	24,04	144,24
188	Ручка для молотка	шт.	9	9,90	89,10
189	Сачок для сбора мусора	шт.	4	350,00	1 400,00
190	Сверло SDS Max ø35 P9, HSS по бетону 1 000мм	шт.	2	697,50	1 395,00
191	Сверло SDS Plus ø10 по бетону 210мм	шт.	21	21,05	442,05
192	Сверло SDS Plus ø12 P9, HSS по бетону 210мм	шт.	6	25,50	153,00
193	Сверло SDS+S4 10ø P9, HSS по бетону 160L	шт.	60	20,90	1 254,00
194	Сверло SDS+S4 12ø P9, HSS по бетону 160L	шт.	31	14,85	460,35
195	Сверло SDS+S4 12ø P9, HSS по бетону 600L	шт.	1	62,30	62,30
196	Сверло SDS+S4 14ø P9, HSS по бетону 600L	шт.	9	89,20	802,80
197	Сверло SDS+S4 16ø P9, HSS по бетону 210L	шт.	3	44,30	132,90
198	Сверло SDS+S4 16ø P9, HSS по бетону 460L	шт.	1	79,70	79,70
199	Сверло SDS+S4 6ø P9, HSS по бетону 110L	шт.	11	16,25	178,75
200	Сверло SDS+S4 6ø P9, HSS по бетону 160L	шт.	58	16,50	957,00
201	Сверло для бетона 8*600мм. SDS+	шт.	3	93,81	281,43
202	Сверло для бетона 12*450мм. SDS+	шт.	10	49,50	495,00
203	Сверло для бетона 12*600мм. SDS+	шт.	6	62,30	373,80
204	Сверло для бетона 14*600мм. SDS+	шт.	5	88,00	440,00
205	Сверло для бетона 20*600мм. SDS+	шт.	6	139,70	838,20
206	Сверло для бетона 28*600мм SDS+	шт.	2	229,70	459,40
207	Сверло коническое ø16 HSS Co (кобальт) по металлу 218мм (правое)	шт.	1	414,48	414,48
208	Сверло коническое ø18 HSS Co (кобальт) по металлу 228мм (правое)	шт.	1	497,39	497,39
209	Сверло коническое ø20 HSS Co (кобальт) по металлу 238мм (правое)	шт.	1	631,58	631,58
210	Сверло коническое ø22 HSS Co (кобальт) по металлу 248мм (правое)	шт.	1	564,19	564,19
211	Сверло коническое ø24 P18 по металлу 281мм (правое)	шт.	1	600,00	600,00
212	Сверло по металлу 4-32мм	шт.	1	197,80	197,80
213	Сверло по металлу ступенчатое ø4 32мм (с титановым покрытием)	шт.	5	197,80	989,00
214	Сверло P9 ø10 по металлу 80мм центровочное	шт.	3	292,63	877,89

215	Сверло Р9 ø5 по металлу центровочное 50мм центровочное	шт.	2	35,00	70,00
216	Свеча для мотокосы (Kamoto L7T) или аналог	шт.	42	16,50	693,00
217	Секатор садовый 200мм	шт.	2	74,70	149,40
218	Секатор садовый 225мм	шт.	29	74,25	2 153,25
219	Сердцевина 60мм	шт.	2	79,50	159,00
220	Сердцевина 60мм (5 ключей)	шт.	9	58,25	524,25
221	Сетка шлифовальная 110*270 P180	шт.	160	2,95	472,00
222	Степлер строительный механический M53	шт.	1	110,00	110,00
223	Съемник 3-х захватный 40-76мм (0,5 тонны)	шт.	4	165,83	663,32
224	Тёрка полиуретановая 110*600мм штукатурная	шт.	4	157,00	628,00
225	Терка полиуритановая 140*280мм	шт.	13	33,70	438,10
226	Тиски настольные шарнирные 70мм, 360 градусов, вакуумное крепление НТ-0096	шт.	1	595,00	595,00
227	Тиски слесарные 200мм.	шт.	3	1 883,01	5 649,03
228	Топор - колун 2кг.	шт.	2	280,65	561,30
229	Топор 0,9кг.	шт.	4	149,95	599,80
230	Топор 1,4кг.	шт.	35	185,50	6 492,50
231	Топор 2кг.	шт.	3	389,50	1 168,50
232	Трещетка 1/2 45 зубьев	шт.	1	184,53	184,53
233	Удлинитель на катушке 30м. (2х2,5)	шт.	17	1 068,50	18 164,50
234	Указатель напряжения"Контакт 55ЭМ"или аналог	шт.	27	160,00	4 320,00
235	Уровень строительный 1,0м	шт.	4	78,00	312,00
236	Фал страховочный с карабином 12м	шт.	14	825,00	11 550,00
237	Цепь к бензопиле (40см, 55зуб, 3/8шаг)	шт.	6	199,95	1 199,70
238	Цепь к бензопиле (45см 72 зуб)	шт.	13	229,95	2 989,35
239	Черенок для граблей	шт.	16	32,10	513,60
240	Черенок для лопаты	шт.	246	28,50	7 011,00
241	Черенок для сапы 1,5м.	шт.	3	32,10	96,30
242	Черенок с резьбой 1,2м	шт.	5	18,70	93,50
243	Шейвер для пластиковых труб Ø32*40мм	шт.	3	379,50	1 138,50
244	Шина к бензопиле (40см, 76зуб, 3/8шаг)	шт.	2	117,00	234,00
245	Шпатель 100мм.	шт.	21	12,50	262,50
246	Шпатель 130мм (с ручкой)	шт.	2	8,90	17,80
247	Шпатель 200мм	шт.	2	18,55	37,10
248	Шпатель 400мм.	шт.	13	37,50	487,50
249	Шпатель 80мм	шт.	3	10,45	31,35
250	Шприц для смазки (500мл) с гибким шлангом	шт.	28	264,50	7 406,00
251	Штангельциркуль 500мм	шт.	2	1 986,89	3 973,78
252	Штангенциркуль 125 мм	шт.	3	110,00	330,00
253	Штангенциркуль 150 мм	шт.	5	115,35	576,75
254	Щетка по металлу (6-ти рядная с ручкой)	шт.	60	17,45	1 047,00
255	Щетка по металлу (узкая)	шт.	16	15,10	241,60
256	Щетка по металлу (широкая)	шт.	6	15,45	92,70

ИТОГО:	532 745,14
--------	------------

Начальная (максимальная) цена контракта составляет: 532 745,14 (пятьсот тридцать две тысячи семьсот сорок пять рублей 14 копеек) рублей Приднестровской Молдавской Республики.

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта:

Начальная (максимальная) цена контракта по Лоту № 1 сформирована посредством метода сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) в соответствии с требованиями пункта 4 статьи 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики» (далее – Закон), и подпункта г) пункта 16, пунктов 26, 29 Приказа Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 24 декабря 2019 года № 1127 «Об утверждении Методических рекомендации по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены контракта с обоснованием:

Обоснование закупок товаров для нужд ГУП «Водоснабжение и водоотведение» согласно Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26.01.2021 г. № 23 представлено в Приложении № 1 к настоящей Закупочной документации.

В результате проведенного анализа рынка и сбора ценовой информации на приобретение инструментов и приспособлений было получено 4 (четыре) коммерческих предложения:

№ п/п	Наименование и основные характеристики объекта закупки	Ед изм	Кол-во	КП №1	КП №2	КП №3	КП №4	Минимальная цена за единицу товара
1	Бита PH2*50мм	шт.	15	-	4,06	5,90	7,81	4,06
2	Бумага наждачная 1 200№ водостойкая	лист	8	4,25	-	-	5,30	4,25
3	Бумага наждачная 100№ на тканевой основе	м	53	23,00	14,00	11,20	17,32	11,20
4	Бумага наждачная 150№ на тканевой основе	м	12	-	-	11,20	17,32	11,20
5	Бумага наждачная 400№ водостойкая	лист	8	11,58	-	-	13,11	11,58
6	Бумага наждачная 60№ тип водостойкая	лист	7	17,95	-	-	19,02	17,95
7	Бумага наждачная 80№ водостойкая	лист	63	5,00	-	-	7,34	5,00
8	Бур по камню,кирпичу SDS-Plus 8*100*160	шт.	2	17,50	21,10	15,65	-	15,65
9	Валик велюр L-150мм	шт.	52	6,85	-	-	10,58	6,85
10	Валик велюр L-180мм	шт.	36	29,50	-	44,25	-	29,50
11	Валик полиакрил 15-150-6ммL	шт.	23	5,50	-	-	8,04	5,50
12	Валик полиакрил L-100мм	шт.	36	4,80	-	-	6,40	4,80
13	Валик полиакрил L-230мм	шт.	5	-	72,20	48,70	-	48,70

14	Герметик силиконовый -310мл	шт.	92	49,00	47,15	59,90	-	47,15
15	Герметик силиконовый, прокладочный V-(100 г)	шт.	59	17,97	-	-	21,01	17,97
16	Держатель д/электродов 400А	шт.	1	143,16	-	-	171,00	143,16
17	Диск д/бензокосы 40Т 255х25.4	шт.	12	105,00	115,00	-	-	105,00
18	Диск отрезной (алмазный) 180ø 2,7мм 22,2	шт.	17	115,00	-	-	119,34	115,00
19	Диск отрезной (алмазный) 230ø 2,4мм 22,2	шт.	10	162,68	-	-	184,00	162,68
20	Диск отрезной (алмазный) 350 3,2мм 25,4	шт.	12	1 650,00	-	-	1 730,00	1650,00
21	Диск отрезной (алмазный) 350 3,5мм 20	шт.	7	1 650,00	-	-	1 730,00	1650,00
22	Диск отрезной 125 2,5мм 22	шт.	20	9,40	-	-	11,30	9,40
23	Диск отрезной 125 1,6мм 22	шт.	459	11,85	9,95	9,05	-	9,05
24	Диск отрезной 125ø 2,5мм 22,2	шт.	4	9,40	-	-	11,38	9,40
25	Диск отрезной 125х1,2х22,2	шт.	249	10,90	9,95	10,05	-	9,95
26	Диск отрезной 180ø 1,6мм 22	шт.	133	16,95	16,75	16,10	-	16,10
27	Диск отрезной 180ø 2мм 22	шт.	11	19,50	-	-	21,80	19,50
28	Диск отрезной 180х2,0х22.2	шт.	122	19,50	18,60	-	21,80	18,60
29	Диск отрезной 230 1,6мм 22,2	шт.	61	30,50	-	-	32,25	30,50
30	Диск отрезной 230ø1,8мм 22,2	шт.	205	29,30	27,00	29,60	-	27,00
31	Диск отрезной 230 2,2мм 22,2	шт.	322	25,61	-	-	30,20	25,61
32	Диск отрезной 230ø2,3мм22,2	шт.	46	28,90	-	-	34,90	28,90
33	Диск отрезной 230х2,5х22,2	шт.	35	32,35	27,15	-	30,10	27,15
34	Диск пильный 200ø 2,8мм 32 (зубьев 48)	шт.	1	149,27	-	99,35	120,00	99,35
35	Диск пильный 250 2,8мм 32 (зубьев 60)	шт.	5	213,75	-	152,00	198,30	152,00
36	Диск пильный 350ø 2,8мм 32 (зубьев 60)	шт.	8	449,50	-	-	447,00	447,00
37	Долото лопатка SDS MAX 18х400х30	шт.	3	79,70	-	-	81,45	79,70
38	Долото лопатка SDS Plus 14*250*20	шт.	2	34,90	27,20	-	-	27,20
39	Долото пика SDS MAX18х400	шт.	2	74,70	-	-	75,00	74,70
40	Долото пика SDS Plus14*250	шт.	2	-	137,10	-	132,80	132,80
41	Домкрат реечный 5тн 730Нмм 80Нподхв.мм	шт.	1	6 064,22	-	-	7 200,00	6064,22
42	Замок взрезной (с ручками, бронза)	шт.	30	189,50	-	-	189,00	189,00
43	Замок навесной 120 мм(ширина проема дужки)	шт.	13	69,80	-	-	74,00	69,80
44	Замок навесной 32 мм(ширина проема дужки)	шт.	8	24,90	26,95	-	-	24,90
45	Замок навесной 63мм	шт.	110	43,50	70,30	-	53,45	43,50
46	Замок навесной 75мм	шт.	68	54,50	-	-	61,30	54,50
47	Зубило пикообразное 600мм	шт.	1	85,64	-	-	88,00	85,64
48	Зубило плоское 200мм	шт.	1	48,60	-	-	54,60	48,60
49	Зубило плоское 250мм	шт.	2	-	22,10	28,30	-	22,10
50	Зубки РП-3	шт.	52	160,00	-	-	210,00	160,00

51	Катушка для бензокосы (Kamoto TS2430) или аналог	шт.	48	75,00	-	-	86,10	75,00
52	Кельма штукатурная	шт.	17	33,00	53,00	39,15	41,00	33,00
53	Кисть макловица 40*140мм	шт.	30	27,70	57,00	51,65	39,60	27,70
54	Кисть плоская 100мм. (4")	шт.	6	16,95	-	22,70	30,90	16,95
55	Кисть плоская 127мм (5")	шт.	5	16,50	-	-	16,40	16,40
56	Кисть плоская 30*14мм 1,25"	шт.	60	-	9,75	-	9,70	9,70
57	Кисть плоская 40мм	шт.	27	6,30	-	6,75	6,25	6,25
58	Кисть плоская 50*14мм	шт.	22	7,00	13,35	-	10,20	7,00
59	Кисть плоская 50мм (2")	шт.	69	7,00	-	8,25	9,50	7,00
60	Кисть плоская 63*8мм	шт.	62	10,90	13,95	-	-	10,90
61	Кисть плоская 75мм (3")	шт.	65	12,90	19,95	13,80	-	12,90
62	Кисть плоская 80*37мм	шт.	13	15,52	-	-	15,50	15,50
63	Кисть плоская 80мм.	шт.	12	12,90	-	-	15,00	12,90
64	Кисть плоская 88	шт.	20	14,95	24,90	-	19,60	14,95
65	Кисть побелочная 50*220мм	шт.	13	17,80	-	-	17,30	17,30
66	Кисть побелочная 80	шт.	26	35,93	-	-	35,90	35,90
67	Кисть-макловица 50*140мм	шт.	22	-	70,95	50,35	-	50,35
68	Клей эпоксидный 2-х компонентный для металлов (30 мл)	шт.	1	16,00	-	-	19,50	16,00
69	Клей эпоксидный 2-х компонентный для пластмассы (30 мл)	шт.	1	16,00	-	-	19,50	16,00
70	Клещи переставные 180мм (ручки с пласт.чехлами)	шт.	3	92,90	-	-	92,00	92,00
71	Клещи переставные 250мм (ручки с пласт.чехлами)	шт.	8	117,80	92,15	75,65	-	75,65
72	Клещи токоизмерительные DT266	шт.	10	169,95	-	-	173,10	169,95
73	Клещи токоизмерительные UTM-1202A	шт.	4	148,00	-	-	147,30	147,30
74	Ключ газовый №1	шт.	26	183,13	142,00	130,80	-	130,80
75	Ключ газовый №2	шт.	23	-	171,00	149,20	-	149,20
76	Ключ газовый №4	шт.	5	644,68	337,50	437,10	544,00	337,50
77	Ключ газовый №5	шт.	7	1 296,94	-	-	1 310,00	1296,94
78	Ключ газовый КТР (№3)	шт.	18	439,24	237,50	273,25	332,00	237,50
79	Ключ муфтовый (65-110)	шт.	5	525,00	-	-	601,00	525,00
80	Ключ накидной 17х19	шт.	1	64,00	-	37,85	63,80	37,85
81	Ключ ремешковый 750мм №5	шт.	1	2 940,00	-	-	3 200,00	2940,00
82	Ключ рожково-накидной 6-32мм (н-р 25ед)	н-р	8	1 289,96	-	-	1 299,00	1289,96
83	Ключ рожковый (13*17)	шт.	1	27,75	-	14,95	27,90	14,95
84	Ключ рожковый (13х14)	шт.	12	19,97	-	-	20,00	19,97
85	Ключ рожковый (17х19)	шт.	7	30,00	-	20,05	25,00	20,05
86	Ключ рожковый (22х24)	шт.	16	-	-	30,25	26,55	26,55
87	Ключ рожковый (24х27)	шт.	20	69,72	-	-	74,50	69,72
88	Ключ рожковый (32х36)	шт.	7	159,25	-	-	180,60	159,25

89	Ключ рожковый (36х41)	шт.	7	172,35	-	-	173,00	172,35
90	Ключ рожковый (41х46)	шт.	14	297,85	-	-	320,00	297,85
91	Ключ трубный 1" (90мм)	шт.	1	193,20	-	-	198,20	193,20
92	Ключ трубный 2" (90мм.)	шт.	1	258,80	-	-	258,70	258,70
93	Ключ цепной трубный 150мм	шт.	1	539,00	-	-	575,10	539,00
94	Ключ шестигранный (13шт)	н-р	3	97,20	55,65	-	62,00	55,65
95	Комплект насадок для сварки полипропилена (20мм, 25мм, 32мм, 42мм)	к-т	10	185,19	209,20	-	187,70	185,19
96	Краскопульт пневматический	шт.	3	397,50	290,00	-	-	290,00
97	Крестики для плитки 2,0мм	упак	12	15,95	8,35	12,15	11,30	8,35
98	Круг (14А F60) 40мм наждачный прямой 127 400ø	шт.	2	989,70	-	-	990,00	989,70
99	Круг лепестковый, торцевой 125ø 40мм	шт.	24	14,50	21,00	-	-	14,50
100	Круг шлифовальный 125ø 6мм 22 прямой (63С)	шт.	28	19,95	-	-	20,00	19,95
101	Круг шлифовальный 125ø 6мм 22,2 прямой (14А)	шт.	1	19,95	-	-	20,00	19,95
102	Круг шлифовальный 180ø 6мм 22 прямой (63С)	шт.	29	22,00	36,75	-	28,60	22,00
103	Круг шлифовальный 230ø 6мм 22 прямой (63С)	шт.	13	59,00	-	-	63,40	59,00
104	Круг шлифовальный 300ø 40мм 76прямой 25А)	шт.	2	675,00	-	-	708,00	675,00
105	Круг абразивный сталь 125*6,0*22,2	шт.	5	19,95	-	-	21,60	19,95
106	Круг наждачный (шлифовальный)500*80*305мм	шт.	2	990,00	-	-	995,00	990,00
107	Кувалда 1,5кг	шт.	2	163,61	-	157,75	-	157,75
108	Кувалда 2кг	шт.	13	192,89	-	193,10	-	192,89
109	Кувалда 3кг	шт.	5	419,97	319,95	-	-	319,95
110	Кувалда 4кг.	шт.	7	439,43	399,95	439,20	-	399,95
111	Лента сигнальная 50мм200м	шт.	4	55,00	-	-	61,60	55,00
112	Лента сигнальная красно-белый 50 100L	шт.	6	30,50	30,20	48,20	-	30,20
113	Лента шлифовальная 533*75 P80	лист	2	10,00	-	-	10,80	10,00
114	Леска для триммера "Круглое сечение" ф3мм	м	4066	11,77	20,85	-	18,00	11,77
115	Леска для триммера 3,0мм (квадрат)	м	1611,4	29,00	-	-	32,90	29,00
116	Лестница алюмин. выдвижная 3*12 (9,3 м)	шт.	4	4 997,50	5 599,95	-	-	4997,50
117	Лом 1,2м.	шт.	1	284,98	-	-	284,00	284,00
118	Лом 1,5м.	шт.	7	350,00	-	-	352,10	350,00
119	Лопата совковая с черенком	шт.	83	109,45	114,00	124,70	-	109,45
120	Лупа настольная с подсветкой	шт.	4	99,77	-	-	105,70	99,77
121	Мастерок капля	шт.	1	30,21	-	-	33,80	30,21
122	Мастерок сердечко	шт.	18	33,00	53,00	-	-	33,00
123	Метчики и плашки (40ед)	н-р	6	414,00	-	-	460,50	414,00
124	Мешок PP 55x105 (50 кг)	шт.	1281	8,00	-	5,90	6,30	5,90

125	Молоток слесарный 0,25кг.	шт.	5	40,00	54,35	-	-	40,00
126	Молоток слесарный 0,6кг.	шт.	10	79,95	71,15	89,30	-	71,15
127	Молоток слесарный 1кг.	шт.	2	137,50	123,40	128,65	-	123,40
128	Монтировка 850мм	шт.	9	337,23	-	262,20	340,90	262,20
129	Набор головок (22 единиц)	н-р	2	992,81	-	-	992,00	992,00
130	Набор головок 108шт 4-32мм	н-р	6	1 699,00	-	-	1 702,00	1699,00
131	Набор головок 12шт 10-22мм	н-р	1	195,00	-	-	209,80	195,00
132	Набор головок 172 ед. (торцевых)	н-р	2	1 450,00	-	-	1 490,00	1450,00
133	Набор головок 96шт.	н-р	1	829,50	-	-	901,00	829,50
134	Набор ключей комбинированных с трещеткой 8-19мм (7ед)	н-р	1	730,00	-	-	732,00	730,00
135	Набор ключей рожково-накидных 12шт 8-15,17,19,22,24	н-р	4	369,00	-	-	370,00	369,00
136	Набор ключей рожково-накидных 6-32 (22ед)	к-т	7	999,85	-	-	1 030,00	999,85
137	Набор ключей шестигранных 10шт.(1,5-10мм)	н-р	4	-	23,55	-	22,90	22,90
138	Набор метчиков и лерок М3-М12	н-р	2	414,00	509,95	-	-	414,00
139	Набор отверток XW-6025 (ручка с насадками, 25ед.)	н-р	5	109,50	-	-	113,00	109,50
140	Набор отверток ударных 12шт. (на ручке, с шестигранником)	н-р	1	225,20	-	-	225,00	225,00
141	Набор сверел перьевых по дереву ø10-25 (6 шт.н-р)	н-р	1	85,72	133,5	-	-	85,72
142	Набор сверел по металлу ø1-10 19шт.	н-р	21	164,89	191,75	-	-	164,89
143	Навес дверной 25*120	шт.	8	85,00	-	-	89,00	85,00
144	Напильник круглый 250мм.	шт.	6	19,50	-	28,3	-	19,50
145	Напильник круглый 300мм.	шт.	2	35,75	-	39,8	-	35,75
146	Напильник плоский 250мм.	шт.	3	32,00	-	30,1	-	30,10
147	Насос ножной Carlife одноцилиндровый с манометром и адаптерами 10АТМ(55*120мм)или аналог	шт.	1	287,00	-	-	288,00	287,00
148	Нож (для мотокоос) 25,4мм 255ммø зубьев 3шт. (с плавающими лезвиями - 3Т)	шт.	5	75,00	-	-	76,40	75,00
149	Нож (для мотокоос) 25,4мм 255ммø 40 зубьев.	шт.	12	65,00	99,00	-	-	65,00
150	Ножницы для резки металла ø250	шт.	6	123,05	-	-	192,00	123,05
151	Ножовка по дереву 400мм (каленный зуб)	шт.	5	83,66	59,95	-	-	59,95
152	Ножовка по дереву 500мм (мелкий зуб)	шт.	59	110,86	103,30	-	-	103,30
153	Ножовка по дереву 700мм	шт.	2	114,84	-	-	124,00	114,84
154	Ножовка по металлу 300мм.	шт.	26	79,70	122,00	-	92,00	79,70
155	Отвертка крестовая 100мм.	шт.	11	21,93	37,25	23,35	24,00	21,93
156	Отвертка крестовая 150мм (PH1)	шт.	8	18,13	-	19,10	-	18,13
157	Отвертка плоская 5*200	шт.	3	24,17	-	-	27,00	24,17
158	Отвертка плоская 6*100	шт.	16	18,90	-	23,35	18,80	18,80
159	Патрон сверлильный (для дрели) ø1,5-13мм	шт.	4	70,19	-	-	71,00	70,19

160	Паяльник 100 Вт деревянная рукоятка 220 В	шт.	3	167,90	143,95	202,85	-	143,95
161	Пена монтажная (500 мл)	шт.	5	78,00	55,95	49,35	58,00	49,35
162	Петли дверные 100*63*2,5мм сатин-хром	к-т	2	71,45	82,00	-	-	71,45
163	Пика к отбойному электрическому молотку (410*30мм)	шт.	2	186,93	-	-	189,00	186,93
164	Плашка круглая левая ø10 (Р6М5) (метрическая)	шт.	2	41,30	33,00	-	-	33,00
165	Плашка круглая левая ø12 (Р6М5) (метрическая)	шт.	2	-	33,00	-	49,00	33,00
166	Плашка круглая левая ø16 (Р6М5) (метрическая)	шт.	2	148,00	-	-	152,00	148,00
167	Плашки в чемодане (набор 5ед)+трещотка	н-р	3	775,00	-	-	804,00	775,00
168	Плоскогубцы 125мм	шт.	1	52,50	-	-	52,40	52,40
169	Плоскогубцы 180мм	шт.	9	90,64	49,55	71,25	62,00	49,55
170	Плоскогубцы 200мм.	шт.	24	76,87	54,25	85,2	-	54,25
171	Полотно ножовочное 1-стороннее	шт.	98	-	2,60	2,3	-	2,3
172	Полотно ножовочное 2-х стороннее	шт.	61	3,80	2,65	2,95	-	2,65
173	Редуктор кислородный с манометром БКО-50ДМ	шт.	4	999,77	-	-	1 010,00	999,77
174	Редуктор пропановый с манометром БПО-5ДМ	шт.	8	697,89	-	-	700,00	697,89
175	Резак 142 П "Донмет"	шт.	26	1262,95	-	-	1 300,00	1262,95
176	Резец отрезной ВК8(25x16x140)	шт.	10	79,70	-	-	82,60	79,70
177	Резец проходной Т15 К6 (отогнутый, 25*16*140)	шт.	10	99,70	-	-	110,00	99,70
178	Резец проходной Т15 К6 (отогнутый, 30*20*160)	шт.	10	79,50	-	-	83,00	79,50
179	Резец проходной Т15К10 (отогнутый) 25x16x140	шт.	10	110,20	-	-	116,40	110,20
180	Рейка нивелирная телескопическая алюминиевая 5000мм	шт.	1	495,00	-	-	510,00	495,00
181	Рулетка 10м.	шт.	45	112,48	-	149,2	-	112,48
182	Рулетка 3м.	шт.	29	44,33	22,50	39,95	52,00	22,50
183	Рулетка 5м.	шт.	42	47,87	29,20	-	33,00	29,20
184	Ручка для валика (6*100мм)	шт.	14	11,50	8,50	-	-	8,50
185	Ручка для валика (6*150мм)	шт.	20	12,50	11,15	-	-	11,15
186	Ручка для валика (8*250мм)	шт.	7	20,92	20,65	-	-	20,65
187	Ручка для кувалды	шт.	6	24,04	-	-	26,00	24,04
188	Ручка для молотка	шт.	9	9,90	-	-	14,00	9,90
189	Сачок для сбора мусора	шт.	4	350,00	-	-	354,00	350,00
190	Сверло SDS Max ø35 P9, HSS по бетону 1 000мм	шт.	2	697,50	-	-	711,90	697,50
191	Сверло SDS Plus ø10 по бетону 210мм	шт.	21	23,80	28,00	21,05	-	21,05
192	Сверло SDS Plus ø12 P9, HSS по бетону 210мм	шт.	6	25,50	33,90	-	-	25,50
193	Сверло SDS+S4 10ø P9, HSS по бетону 160L	шт.	60	20,90	25,25	-	-	20,90

194	Сверло SDS+S4 12ø P9, HSS по бетону 160L	шт.	31	23,33	14,85	-	-	14,85
195	Сверло SDS+S4 12ø P9, HSS по бетону 600L	шт.	1	62,30	-	-	64,00	62,30
196	Сверло SDS+S4 14ø P9, HSS по бетону 600L	шт.	9	89,20	-	-	92,00	89,20
197	Сверло SDS+S4 16ø P9, HSS по бетону 210L	шт.	3	44,30	-	-	46,00	44,30
198	Сверло SDS+S4 16ø P9, HSS по бетону 460L	шт.	1	79,70	-	-	84,00	79,70
199	Сверло SDS+S4 6ø P9, HSS по бетону 110L	шт.	11	16,95	16,25	-	-	16,25
200	Сверло SDS+S4 6ø P9, HSS по бетону 160L	шт.	58	16,50	18,65	-	-	16,50
201	Сверло для бетона 8*600мм. SDS+	шт.	3	93,81	-	-	99,00	93,81
202	Сверло для бетона 12*450мм. SDS+	шт.	10	49,50	-	-	51,00	49,50
203	Сверло для бетона 12*600мм. SDS+	шт.	6	62,30	-	-	69,00	62,30
204	Сверло для бетона 14*600мм. SDS+	шт.	5	89,20	-	88,00	92,00	88,00
205	Сверло для бетона 20*600мм. SDS+	шт.	6	139,70	-	151,2	158,00	139,70
206	Сверло для бетона 28*600мм SDS+	шт.	2	229,70	-	-	240,00	229,70
207	Сверло коническое ø16 HSS Co (кобальт) по металлу 218мм (правое)	шт.	1	414,48	-	-	590,00	414,48
208	Сверло коническое ø18 HSS Co (кобальт) по металлу 228мм (правое)	шт.	1	497,39	-	-	499,00	497,39
209	Сверло коническое ø20 HSS Co (кобальт) по металлу 238мм (правое)	шт.	1	631,58	-	-	700,00	631,58
210	Сверло коническое ø22 HSS Co (кобальт) по металлу 248мм (правое)	шт.	1	564,19	-	-	594,00	564,19
211	Сверло коническое ø24 P18 по металлу 281мм (правое)	шт.	1	600,00	-	-	610,00	600,00
212	Сверло по металлу 4-32мм	шт.	1	197,88	-	-	197,80	197,80
213	Сверло по металлу ступенчатое ø4 32мм (с титановым покрытием)	шт.	5	197,88	223,20	-	197,80	197,80
214	Сверло P9 ø10 по металлу 80мм центровочное	шт.	3	292,63	-	-	300,50	292,63
215	Сверло P9 ø5 по металлу центровочное 50мм центровочное	шт.	2	35,00	-	-	41,00	35,00
216	Свеча для мотокося (Kamoto L7T) или аналог	шт.	42	16,50	-	-	18,00	16,50
217	Секатор садовый 200мм	шт.	2	109,90	146,70	74,70	-	74,70
218	Секатор садовый 225мм	шт.	29	117,00	74,25	-	-	74,25
219	Сердцевина 60мм	шт.	2	79,50	99,00	-	-	79,50
220	Сердцевина 60мм 5 ключей	шт.	9	79,50	90,00	58,25	-	58,25
221	Сетка шлифовальная 110*270 P180	шт.	160	2,95	3,10	2,95	-	2,95
222	Степлер строительный механический M53	шт.	1	159,70	-	214,5	110,00	110,00

223	Съемник 3-х захватный 40-76мм (0,5 тонны)	шт.	4	165,83	-	-	172,00	165,83
224	Тёрка полиуретановая 110*600мм штукатурная	шт.	4	157,00	271,40	-	201,00	157,00
225	Терка полиуритановая 140*280мм	шт.	13	39,97	-	33,7	54,00	33,7
226	Тиски настольные шарнирные 70мм, 360 градусов, вакуумное крепление НТ-0096	шт.	1	595,00	-	-	650,00	595,00
227	Тиски слесарные 200мм.	шт.	3	1883,01	-	-	1 900,00	1883,01
228	Топор - колун 2кг.	шт.	2	293,00	380,95	280,65	-	280,65
229	Топор 0,9кг.	шт.	4	149,95	155,00	-	-	149,95
230	Топор 1,4кг.	шт.	35	185,50	-	-	190,50	185,50
231	Топор 2кг.	шт.	3	389,50	-	-	410,00	389,50
232	Трещетка 1/2 45 зубьев	шт.	1	184,53	188,25	-	-	184,53
233	Удлинитель на катушке 30м. (2х2,5)	шт.	17	1068,50	-	-	1 109,00	1068,50
234	Указатель напряжения "Контакт 55ЭМ" или аналог	шт.	27	160,00	-	-	169,00	160,00
235	Уровень строительный 1,0м	шт.	4	-	104,40	116,8	78,00	78,00
236	Фал страховочный с карабином 12м	шт.	14	825,00	-	-	900,00	825,00
237	Цепь к бензопиле (40см, 55 зуб, 3/8 шаг)	шт.	6	289,72	199,95	-	-	199,95
238	Цепь к бензопиле 45см 72 зуб	шт.	13	325,00	229,95	-	-	229,95
239	Черенок для граблей	шт.	16	32,10	34,00	-	-	32,10
240	Черенок для лопаты	шт.	246	28,50	34,00	-	-	28,50
241	Черенок для сапы 1,5м.	шт.	3	32,10	34,00	-	-	32,10
242	Черенок с резьбой 1,2м	шт.	5	18,70	-	-	24,00	18,70
243	Шейвер для пластиковых труб Ø 32*40 мм	шт.	3	379,50	-	501,6	-	379,50
244	Шина к бензопиле (40см, 76 зуб, 3/8 шаг)	шт.	2	-	117,30	-	117,00	117,00
245	Шпатель 100мм.	шт.	21	12,50	12,75	13,00	-	12,50
246	Шпатель 130мм (с ручкой)	шт.	2	8,90	-	-	12,00	8,90
247	Шпатель 200мм	шт.	2	18,80	18,55	-	-	18,55
248	Шпатель 400мм.	шт.	13	37,50	38,85	-	-	37,50
249	Шпатель 80мм	шт.	3	10,50	10,45	12,15	-	10,45
250	Шприц для смазки (500мл) с гибким шлангом	шт.	28	264,50	-	-	279,00	264,50
251	Штангельциркуль 500мм	шт.	2	1986,89	-	-	2 100,00	1986,89
252	Штангенциркуль 125 мм	шт.	3	110,00	-	-	129,00	110,00
253	Штангенциркуль 150 мм	шт.	5	120,00	115,35	-	-	115,35
254	Щетка по металлу (6-ти рядная с ручкой)	шт.	60	21,00	17,60	17,45	-	17,45
255	Щетка по металлу (узкая)	шт.	16	17,99	15,10	-	-	15,10
256	Щетка по металлу (широкая)	шт.	6	17,97	15,45	-	-	15,45

Расчет коэффициента вариации:

№ п/п	Наименование и основные характеристики объекта закупки	Средняя арифметическая величина цены единицы товара	Среднее квадратичное отклонение	Коэффициент вариации
1	Бита PH2*50мм	5,92	1,876	31,68
2	Бумага наждачная 1 200№ водостойкая	4,78	0,743	15,57
3	Бумага наждачная 100№ на ткан. основе	16,38	5,073	30,98
4	Бумага наждачная 150№ на ткан. основе	14,26	4,328	30,36
5	Бумага наждачная 400№ водостойкая	12,35	1,082	8,77
6	Бумага наждачная 60№ тип водостойкая	18,49	0,757	4,10
7	Бумага наждачная 80№ водостойкая	6,17	1,655	26,83
8	Бур по камню,кирпичу SDS-Plus 8*100*160	18,08	2,772	15,33
9	Валик велюр L-150мм	8,72	2,638	30,27
10	Валик велюр L-180мм	36,88	10,43	28,29
11	Валик полиакрил 15-150-6ммL	6,77	1,797	26,55
12	Валик полиакрил L-100мм	5,60	1,132	20,22
13	Валик полиакрил L-230мм	60,45	16,618	27,50
14	Герметик силиконовый (310мл)	52,02	6,89	13,25
15	Герметик силиконовый,прокладочный V-100 г.	19,49	2,15	11,04
16	Держатель для электродов 400А	157,08	19,686	12,54
17	Диск для бензокосы 40Т (255х25.4)	110,00	7,072	6,43
18	Диск отрезной (алмазный) 180ø 2,7мм 22,2	117,17	3,069	2,62
19	Диск отрезной (алмазный) 230ø 2,4мм 22,2	173,34	15,076	8,70
20	Диск отрезной (алмазный) 350 3,2мм 25,4	1690,00	56,569	3,35
21	Диск отрезной (алмазный) 350 3,5мм 20	1690,00	56,569	3,35
22	Диск отрезной 125 2,5мм 22	10,35	1,344	12,99
23	Диск отрезной 125ø 1,6мм 22	10,28	1,43	13,91
24	Диск отрезной 125ø 2,5мм 22,2	10,39	1,401	13,49
25	Диск отрезной 125х1,2х22,2	10,30	0,523	5,08
26	Диск отрезной 180ø 1,6мм 22	16,60	0,445	2,69
27	Диск отрезной 180ø 2мм 22	20,65	1,627	7,88
28	Диск отрезной 180х2,0х22.2	19,97	1,651	8,27
29	Диск отрезной 230 1,6мм 22,2	31,38	1,238	3,95
30	Диск отрезной 230ø 1,8мм 22,2	28,63	1,423	4,97
31	Диск отрезной 230 2,2мм 22,2	27,91	3,246	11,64
32	Диск отрезной 230ø 2,3мм 22,2	31,90	4,243	13,31
33	Диск отрезной 230х2,5х22,2	29,87	2,608	8,74
34	Диск пильный 200ø 2,8мм 32 (зубьев 48)	122,87	25,084	20,42
35	Диск пильный 250 2,8мм 32 (зубьев 60)	188,02	32,134	17,10
36	Диск пильный 350ø 2,8мм 32 (зубьев 60)	448,25	1,768	0,40
37	Долото лопатка SDS MAX 18х400х30	80,58	1,238	1,54
38	Долото лопатка SDS Plus 14*250*20	31,05	5,445	17,54
39	Долото пика SDS MAX 18х400	74,85	0,213	0,29
40	Долото пика SDS Plus 14*250	134,95	3,041	2,26
41	Домкрат реечный 5тн 730Нмм 80Нподхв.мм	6632,11	803,118	12,11

42	Замок врезной (с ручками, бронза)	189,25	0,354	0,19
43	Замок навесной 120 мм(ширина проема дужки)	71,90	2,97	4,14
44	Замок навесной 32 мм(ширина проема дужки)	25,93	1,45	5,60
45	Замок навесной 63мм	55,75	13,548	24,31
46	Замок навесной 75мм	57,90	4,809	8,31
47	Зубило пикообразное 600мм	86,82	1,669	1,93
48	Зубило плоское 200мм	51,60	4,243	8,23
49	Зубило плоское 250мм	25,20	4,385	17,41
50	Зубки РП-3	185,00	35,356	19,12
51	Катушка для бензокосы (Kamoto TS2430) или аналог	80,55	7,849	9,75
52	Кельма штукатурная	41,54	8,372	20,16
53	Кисть макловица 40*140мм	43,99	13,072	29,72
54	Кисть плоская 100мм. (4")	23,52	7,011	29,82
55	Кисть плоская 127мм (5")	16,45	0,071	0,44
56	Кисть плоская 30*14мм (1,25")	9,73	0,036	0,38
57	Кисть плоская 40мм	6,43	0,276	4,30
58	Кисть плоская 50*14мм	10,18	3,176	31,19
59	Кисть плоская 50мм (2")	8,25	1,25	15,16
60	Кисть плоская 63*8мм	12,43	2,157	17,37
61	Кисть плоская 75мм (3")	15,55	3,837	24,68
62	Кисть плоская 80*37мм	15,51	0,015	0,1
63	Кисть плоская 80мм.	13,95	1,485	10,65
64	Кисть плоская 88	19,82	4,979	25,13
65	Кисть побелочная 50*220мм	17,55	0,354	2,02
66	Кисть побелочная 80	35,92	0,022	0,07
67	Кисть-макловица 50*140мм.	60,65	14,567	24,02
68	Клей эпоксидный 2-х компонентный для металлов (30 мл)	17,75	2,475	13,95
69	Клей эпоксидный 2-х компонентный для пластмассы (30 мл)	17,75	2,475	13,95
70	Клещи переставные 180мм (ручки с пласт.чехлами)	92,45	0,637	0,69
71	Клещи переставные 250мм (ручки с пласт.чехлами)	95,20	21,24	22,32
72	Клещи токоизмерительные DT266	171,53	2,228	1,3
73	Клещи токоизмерительные UTM-1202A	147,65	0,495	0,34
74	Ключ газовый №1	151,98	27,555	18,14
75	Ключ газовый №2	160,10	15,415	9,63
76	Ключ газовый №4	490,82	132,783	27,06
77	Ключ газовый №5	1303,47	9,235	0,71
78	Ключ газовый КТР (№3)	320,50	88,229	27,53
79	Ключ муфтовый (65-110)	563,00	53,741	9,55
80	Ключ накидной 17х19	55,22	15,041	27,24
81	Ключ ремешковый (750мм №5)	3070,00	183,848	5,99
82	Ключ рожково-накидной 6-32мм н-р 25ед	1294,48	6,393	0,5
83	Ключ рожковый (13*17)	23,53	7,434	31,59

84	Ключ рожковый (13х14)	19,99	0,022	0,12
85	Ключ рожковый (17х19)	25,02	4,976	19,9
86	Ключ рожковый (22х24)	28,40	2,617	9,22
87	Ключ рожковый (24х27)	72,11	3,38	4,69
88	Ключ рожковый (32х36)	169,93	15,097	8,89
89	Ключ рожковый (36х41)	172,68	0,46	0,27
90	Ключ рожковый (41х46)	308,93	15,663	5,08
91	Ключ трубный 1" (90мм)	195,70	3,536	1,81
92	Ключ трубный 2" (90мм.)	258,75	0,071	0,03
93	Ключ цепной трубный (150мм)	557,05	25,527	4,59
94	Ключ шестигранный (13шт)	71,62	22,383	31,26
95	Комплект насадок для сварки полипропилена (20мм, 25мм, 32мм, 42мм)	194,03	13,198	6,81
96	Краскопульт пневматический	343,75	76,014	22,12
97	Крестики для плитки 2,0мм	11,94	3,132	26,24
98	Круг (14А F60) 40мм наждачный прямой 127 ø 400	989,85	0,213	0,03
99	Круг лепестковый, торцевой 125ø 40мм	17,75	4,597	25,90
100	Круг шлифовальный 125ø 6мм 22 прямой (63С)	19,98	0,036	0,19
101	Круг шлифовальный 125ø 6мм 22,2 прямой (14А)	19,98	0,036	0,19
102	Круг шлифовальный 180ø 6мм 22 прямой (63С)	29,12	7,389	25,38
103	Круг шлифовальный 230ø 6мм 22 прямой (63С)	61,20	3,112	5,09
104	Круг шлифовальный 300ø 40мм 76прямой 25А)	691,50	23,335	3,38
105	Круг абразивный сталь 125*6,0*22,2	20,78	1,167	5,62
106	Круг наждачный (шлифовальный) 500*80*305мм	992,50	3,536	0,36
107	Кувалда 1,5кг	160,68	4,144	2,58
108	Кувалда 2кг	193,00	0,149	0,08
109	Кувалда 3кг	369,96	70,725	19,12
110	Кувалда 4кг.	426,19	22,728	5,34
111	Лента сигнальная (50мм 200м)	58,30	4,667	8,01
112	Лента сигнальная красно-белый 50 100L	36,30	10,307	28,4
113	Лента шлифовальная 533*75 P80	10,40	0,566	5,45
114	Леска для триммера "Круглое сечение" ф3мм	16,87	4,644	27,53
115	Леска для триммера 3,0мм (квадрат)	30,95	2,758	8,92
116	Лестница алюмин. выдвижная 3*12 (9,3 м)	5298,73	425,997	8,04
117	Лом 1,2м.	284,49	0,693	0,25
118	Лом 1,5м.	351,05	1,485	0,43
119	Лопата совковая с черенком	116,05	7,829	6,75
120	Лупа настольная (с подсветкой)	102,74	4,194	4,09
121	Мастерок капля	32,01	2,539	7,94
122	Мастерок сердечко	43,00	14,143	32,9
123	Метчики и плашки (набор 40ед)	437,25	32,881	7,52
124	Мешок РР 55х105 (50 кг)	6,73	1,116	16,58
125	Молоток слесарный 0,25кг.	47,18	10,147	21,51
126	Молоток слесарный 0,6кг.	80,13	9,077	11,33
127	Молоток слесарный 1кг.	129,85	7,127	5,49

128	Монтировка 850мм	313,44	44,416	14,18
129	Набор головок (22 единиц)	992,41	0,573	0,06
130	Набор головок 108шт. (4-32мм)	1700,50	2,122	0,13
131	Набор головок 12шт. (10-22мм)	202,40	10,466	5,18
132	Набор головок 172 ед. (торцевых)	1470,00	28,285	1,93
133	Набор головок 96шт.	865,25	50,559	5,85
134	Набор ключей комбинированных с трещеткой 8-19мм (7ед)	731,00	1,415	0,2
135	Набор ключей рожково-накидных 12шт (8-15,17,19,22,24)	369,50	0,708	0,2
136	Набор ключей рожково-накидных 6-32 22ед	1014,93	21,32	2,11
137	Набор ключей шестигранных 10шт 1,5-10мм	23,23	0,46	1,99
138	Набор метчиков и лерок М3-М12	461,98	67,847	14,69
139	Набор отверток ХW-6025 (ручка с насадками, 25ед.)	111,25	2,475	2,23
140	Набор отверток ударных 12шт. (на ручке, с шестигранником)	225,10	0,142	0,07
141	Набор сверел перьевых по дереву Ø 10-25 6 шт.	109,61	33,786	30,83
142	Набор сверел по металлу ø1-10 19 шт.	178,32	18,993	10,66
143	Навес дверной 25*120	87,00	2,829	3,26
144	Напильник круглый 250мм.	23,90	6,223	26,04
145	Напильник круглый 300мм.	37,78	2,864	7,59
146	Напильник плоский 250мм.	31,05	1,344	4,33
147	Насос ножной Carlife одноцилиндровый с манометром и адаптерами 10АТМ 55*120мм или аналог	287,50	0,708	0,25
148	Нож (для мотокос) 25,4мм 255ммø зубьев 3шт. (с плавающими лезвиями - 3Т)	75,70	0,99	1,31
149	Нож (для мотокос) 25,4мм 255ммø 40 зуб.	82,00	24,042	29,32
150	Ножницы для резки металла ø250	157,53	48,756	30,96
151	Ножовка по дереву 400мм (каленный зуб)	71,81	16,766	23,35
152	Ножовка по дереву 500мм (мелкий зуб)	107,08	5,346	5
153	Ножовка по дереву 700мм	119,42	6,478	5,43
154	Ножовка по металлу 300мм.	97,90	21,759	22,23
155	Отвертка крестовая 100мм.	26,63	7,131	26,78
156	Отвертка крестовая 150мм. (PH1)	18,62	0,686	3,69
157	Отвертка плоская 5*200	25,59	2,002	7,83
158	Отвертка плоская 6*100	20,35	2,599	12,78
159	Патрон сверлильный (для дрели) ø1,5-13мм	70,60	0,573	0,82
160	Паяльник 100Вт деревянная рукоятка 220 В	171,57	29,621	17,27
161	Пена монтажная (500 мл)	60,33	12,348	20,47
162	Петли дверные 100*63*2,5мм сатин-хром	76,73	7,46	9,73
163	Пика к отбойному электрическому молотку (410*30мм)	187,97	1,464	0,78
164	Плашка круглая левая ø10 (Р6М5) (метрическая)	37,15	5,869	15,8
165	Плашка круглая левая ø12 (Р6М5) (метрическая)	41,00	11,314	27,6
166	Плашка круглая левая ø16 (Р6М5) (метрическая)	150,00	2,829	1,89
167	Плашки в чемодане (н-р 5ед)+трещотка	789,50	20,507	2,6

168	Плоскогубцы 125мм	52,45	0,071	0,14
169	Плоскогубцы 180мм	68,36	17,312	25,33
170	Плоскогубцы 200мм.	72,11	16,016	22,22
171	Полотно ножовочное 1-стороннее	2,45	0,213	8,7
172	Полотно ножовочное 2-х стороннее	3,13	0,597	19,06
173	Редуктор кислородный с манометром БКО-50ДМ	1004,89	7,234	0,72
174	Редуктор пропановый с манометром БПО-5ДМ	698,95	1,492	0,22
175	Резак 142 П "Донмет"	1281,48	26,199	2,05
176	Резец отрезной ВК8 (25х16х140)	81,15	2,051	2,53
177	Резец проходной Т15 К6 (отогнутый, 25*16*140)	104,85	7,284	6,95
178	Резец проходной Т15 К6 (отогнутый, 30*20*160)	81,25	2,475	3,05
179	Резец проходной Т15К10 (отогнутый) 25х16х140	113,30	4,385	3,88
180	Рейка нивелирная телескопическая алюминиевая 5000мм	502,50	10,607	2,12
181	Рулетка 10м.	130,84	25,965	19,85
182	Рулетка 3м.	39,70	12,499	31,49
183	Рулетка 5м.	36,69	9,867	26,9
184	Ручка для валика (6*100мм)	10,00	2,122	21,22
185	Ручка для валика (6*150мм)	11,83	0,955	8,08
186	Ручка для валика (8*250мм)	20,79	0,191	0,92
187	Ручка для кувалды	25,02	1,386	5,54
188	Ручка для молотка	11,95	2,9	24,27
189	Сачок для сбора мусора	352,00	2,829	0,81
190	Сверло SDS Max ø35 P9, HSS по бетону 1 000мм	704,70	10,183	1,45
191	Сверло SDS Plus ø10 по бетону 210мм	24,28	3,501	14,42
192	Сверло SDS Plus ø12 P9,HSS по бетону210мм	29,70	5,94	20
193	Сверло SDS+S4 10ø P9, HSS по бетону 160L	23,08	3,076	13,34
194	Сверло SDS+S4 12ø P9, HSS по бетону 160L	19,09	5,997	31,42
195	Сверло SDS+S4 12ø P9, HSS по бетону 600L	63,15	1,203	1,91
196	Сверло SDS+S4 14ø P9, HSS по бетону 600L	90,60	1,98	2,19
197	Сверло SDS+S4 16ø P9, HSS по бетону 210L	45,15	1,203	2,67
198	Сверло SDS+S4 16ø P9, HSS по бетону 460L	81,85	3,041	3,72
199	Сверло SDS+S4 6ø P9, HSS по бетону 110L	16,60	0,495	2,99
200	Сверло SDS+S4 6ø P9, HSS по бетону 160L	17,58	1,521	8,66
201	Сверло для бетона 8*600мм. SDS+	96,41	3,67	3,81
202	Сверло для бетона 12*450мм. SDS+	50,25	1,061	2,12
203	Сверло для бетона 12*600мм. SDS+	65,65	4,738	7,22
204	Сверло для бетона 14*600мм. SDS+	89,73	2,053	2,29
205	Сверло для бетона 20*600мм. SDS+	149,63	9,251	6,19
206	Сверло для бетона 28*600мм SDS+	234,85	7,284	3,11
207	Сверло коническое ø16 HSS Co (кобальт) по металлу 218мм (правое)	502,24	124,112	24,72
208	Сверло коническое ø18 HSS Co (кобальт) по металлу 228мм (правое)	498,20	1,139	0,23
209	Сверло коническое ø20 HSS Co (кобальт) по металлу 238мм (правое)	665,79	48,381	7,27

210	Сверло коническое ø22 HSS Co (кобальт) по металлу 248мм (правое)	579,10	21,079	3,64
211	Сверло коническое ø24 P18 по металлу 281мм (правое)	605,00	7,072	1,17
212	Сверло по металлу 4-32мм	197,84	0,057	0,03
213	Сверло по металлу ступенчатое ø4 32мм (с титановым покрытием)	206,29	14,642	7,1
214	Сверло P9 ø10 по металлу 80мм центровочное	296,57	5,565	1,88
215	Сверло P9 ø5 по металлу центровочное 50мм центровочное	38,00	4,243	11,17
216	Свеча д/мотокосы (Kamoto L7T)или аналог	17,25	1,061	6,16
217	Секатор садовый 200мм	110,43	36,003	32,61
218	Секатор садовый 225мм	95,63	30,229	31,62
219	Сердцевина 60мм	89,25	13,789	15,45
220	Сердцевина 60мм (5 ключей)	75,92	16,176	21,31
221	Сетка шлифовальная 110*270 P180	3,00	0,087	2,9
222	Степлер строительный механический M53	161,40	52,271	32,39
223	Съемник 3-х захватный 40-76мм (0,5 т.)	168,92	4,363	2,59
224	Тёрка полиуретановая 110*600мм штукатурная	209,80	57,706	27,51
225	Терка полиуритановая 140*280мм	42,56	10,395	24,43
226	Тиски настольные шарнирные 70мм, 360 градусов, вакуумное крепление НТ-0096	622,50	38,891	6,25
227	Тиски слесарные 200мм.	1891,51	12,014	0,64
228	Топор - колун 2кг.	318,20	54,693	17,19
229	Топор 0,9кг.	152,48	3,571	2,35
230	Топор 1,4кг.	188,00	3,536	1,89
231	Топор 2кг.	399,75	14,496	3,63
232	Трещетка 1/2 45 зубьев	186,39	2,631	1,42
233	Удлинитель на катушке 30м. (2х2,5)	1088,75	28,638	2,64
234	Указатель напряжения"Контакт 55ЭМ"или аналог	164,50	6,364	3,87
235	Уровень строительный 1,0м	99,73	19,817	19,87
236	Фал страховочный с карабином 12м	862,50	53,034	6,15
237	Цепь к бензопиле (40см, 55зуб, 3/8шаг)	244,84	63,477	25,93
238	Цепь к бензопиле (45см 72 зуб)	277,48	67,211	24,23
239	Черенок для граблей	33,05	1,344	4,07
240	Черенок для лопаты	31,25	3,89	12,45
241	Черенок для сапы 1,5м.	33,05	1,344	4,07
242	Черенок с резьбой 1,2м	21,35	3,748	17,56
243	Шейвер для пластиковых труб Ø32*40мм	440,55	86,338	19,6
244	Шина к бензопиле (40см, 76зуб, 3/8шаг)	117,15	0,213	0,19
245	Шпатель 100мм.	12,75	0,25	1,97
246	Шпатель 130мм (с ручкой)	10,45	2,193	20,99
247	Шпатель 200мм	18,68	0,177	0,95
248	Шпатель 400мм.	38,18	0,955	2,51
249	Шпатель 80мм	11,03	0,968	8,78
250	Шприц для смазки500мл с гибким шлангом	271,75	10,254	3,78
251	Штангельциркуль 500мм	2043,45	79,981	3,92

252	Штангенциркуль 125 мм	119,50	13,436	11,25
253	Штангенциркуль 150 мм	117,68	3,289	2,8
254	Щетка по металлу (6-ти рядная с ручкой)	18,68	2,008	10,75
255	Щетка по металлу (узкая)	16,55	2,044	12,36
256	Щетка по металлу (широкая)	16,71	1,782	10,67

Дата подготовки обоснования начальной (максимальной) цены контракта –

«

Н

Условия контракта – согласно проекту Контракта (Приложение № 2 к настоящей Закупочной документации).

Источник финансирования: Собственные средства ГУП «Водоснабжение и водоотведение».

Место проведения закупки - г. Тирасполь, ул. Луначарского, 9, актовый зал.

Дата и время проведения закупки – «24» июля 2025 г. в 09-00 часов.

В указанное время будет произведено вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам, а также рассмотрение и оценка таких заявок.

Величина понижения начальной (максимальной) цены контракта.

Открытый аукцион проводится путем снижения минимальной суммы единиц товара, указанной в документации об открытом аукционе, на «шаг аукциона».

«Шаг аукциона» устанавливается в размере 0,5 процента минимальной суммы единиц товара.

Информация о валюте, используемой для формирования цены контракта и расчетов с поставщиками (подрядчиками, исполнителями).

Для резидентов Приднестровской Молдавской Республики – в рублях Приднестровской Молдавской Республики.

Для нерезидентов Приднестровской Молдавской Республики – в иностранной валюте.

Порядок применения официального курса иностранной валюты к рублю Приднестровской Молдавской Республики, установленного Центральным Банком Приднестровской Молдавской Республики и используемого при оплате контракта.

По официальному курсу иностранной валюты к рублю Приднестровской Молдавской Республики, установленному Центральным Республиканским Банком на дату оплаты.

Порядок проведения открытого аукциона:

Открытый аукцион проводится в два этапа.

Документация о проведении открытого аукциона на поставку инструментов и приспособлений для нужд ГУП «Водоснабжение и водоотведение» размещена на сайте www.zakupki.gospmr.org.

Порядок, даты начала и окончания срока предоставления участникам такого аукциона разъяснений положений документации о таком аукционе

Любой участник открытого аукциона вправе направить запрос о даче разъяснений положений Закупочной документации о таком аукционе.

В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления указанного запроса Заказчик в письменной форме или в форме электронного документа направляет разъяснения положений Закупочной документации об открытом аукционе, если указанный запрос

поступил к Заказчику не позднее чем за 3 (три) дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе.

В течение 1 (одного) рабочего дня с даты направления разъяснений положений Закупочной документации об открытом аукционе такие разъяснения размещаются Заказчиком в информационной системе с указанием предмета запроса, но без указания лица, от которого поступил запрос.

Предоставление документации в форме электронного документа осуществляется без взимания платы, за исключением платы, которая может взиматься за предоставление документации на электронном носителе.

Первый этап открытого аукциона:

Вскрытие конвертов с заявками или открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам, а также рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом аукционе являются первым этапом проведения открытого аукциона.

Комиссия по осуществлению закупок Заказчика (далее – комиссия) вскрывает конверты с заявками на участие в открытом аукционе или открывает доступ к поданным в форме электронных документов заявкам публично в порядке и в соответствии с процедурами, указанными в настоящей Закупочной документации, в срок, указанный в извещении о проведении открытого аукциона.

Всем участникам открытого аукциона, подавшим заявки на участие в нем, или их представителям предоставляется возможность присутствовать при вскрытии конвертов с заявками или открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам.

В процессе вскрытия конвертов или открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам, комиссия осуществляет проверку соответствия представленных участниками закупки документов перечню документов, заявленных в извещении об открытом аукционе и настоящей закупочной документации.

Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе или открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам ведется комиссией, подписывается всеми присутствующими членами комиссии в день вскрытия таких конвертов или открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем подписания протокола, размещается Заказчиком в информационной системе.

Участник открытого аукциона, присутствующий при вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом аукционе, или открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам вправе осуществлять аудио- и видеозапись вскрытия таких конвертов или открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам.

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе осуществляется на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и настоящей Закупочной документацией.

Срок рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе не может превышать 6 (шести) рабочих дней со дня размещения в информационной системе протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе или открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам.

Заявка на участие в открытом аукционе признается надлежащей, если она соответствует требованиям Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики», извещению об осуществлении закупки и настоящей Закупочной документации, а Участник закупки, подавший такую заявку, признается соответствующим, если он соответствует требованиям, предъявляемым к Участнику закупки Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики», извещению об осуществлении закупки и настоящей Закупочной документации.

По результатам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе комиссия оглашает список участников, допущенных ко второму этапу открытого аукциона, и оформляет протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, подписываемый не позднее даты окончания срока рассмотрения данных заявок.

Данный протокол не позднее 2 (двух) рабочих дней, следующих за днем подписания такого протокола, размещается в информационной системе.

Второй этап:

Участникам закупки, подавшим заявки на участие в открытом аукционе и допущенным ко второму этапу открытого аукциона, и участникам закупки, подавшим заявки на участие в открытом аукционе и не допущенным к участию ко второму этапу открытого аукциона, направляются уведомления о принятых комиссией решениях не позднее 2 (двух) рабочих дней, следующих за днем подписания протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

Не позднее 2 (двух) рабочих дней, следующих за днем подписания протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, заказчик направляет указанный протокол, а также заявки участников, прошедшие первый этап открытого аукциона, в Единый аукционный центр для проведения второго этапа аукциона. После этого первый этап открытого аукциона считается завершенным.

В течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе либо протокола переторжки аукционист назначает дату и время проведения второго этапа открытого аукциона, о чем в день принятия указанного решения уведомляет заказчика, а также участников, чьи заявки прошли первый этап открытого аукциона.

Второй этап открытого аукциона проводится не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня получения протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

Заказчик в срок не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем получения указанного уведомления, размещает информацию о дате и времени проведения второго этапа открытого аукциона в информационной системе.

В открытом аукционе могут участвовать только лица, признанные участниками такого аукциона.

Открытый аукцион проводится аукционистом в присутствии секретаря и участников открытого аукциона с обязательным ведением аудио- или видеозаписи открытого аукциона.

Открытый аукцион проводится в следующем порядке:

а) аукционист непосредственно перед началом проведения открытого аукциона регистрирует участников открытого аукциона или их представителей.

В случае проведения открытого аукциона по нескольким лотам аукционист перед началом каждого лота регистрирует участников аукциона или их представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе в отношении такого лота. При регистрации участникам открытого аукциона или их представителям выдаются пронумерованные карточки (далее – карточки);

б) аукционист начинает открытый аукцион с объявления начала проведения открытого аукциона (лота), номера лота (в случае проведения открытого аукциона по нескольким лотам), наименования объекта закупки, начальной (максимальной) цены контракта, «шага аукциона», наименований участников открытого аукциона, которые не явились на открытый аукцион, наименований участников открытого аукциона, которым предоставлено преимущество в соответствии с настоящим Законом, с указанием предоставленного преимущества, минимальной цены контракта и наименование участника, заявившего такую цену, согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе;

в) участник открытого аукциона или его представитель после объявления аукционистом начальной (максимальной) цены контракта и цены контракта, сниженной на

«шаг аукциона», поднимает карточку, в случае если он согласен заключить контракт по объявленной цене контракта;

г) аукционист объявляет номер карточки участника открытого аукциона или его представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта;

д) открытый аукцион считается оконченным, если после троекратного объявления аукционистом цены контракта ни один из участников открытого аукциона или ни один из представителей участников открытого аукциона не поднял карточку. В этом случае аукционист объявляет об окончании проведения открытого аукциона (лота), последнее и предпоследнее предложения о цене контракта, номер карточки, наименование победителя такого аукциона и наименование участника такого аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта.

е) в случае если в ходе аукциона участники не заявили согласие на заключение контракта по объявленной аукционистом цене контракта, либо в случае, когда отсутствует предпоследнее предложение о цене контракта, аукционист определяет наименование победителя такого аукциона и наименование участника такого аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта, на основании протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе. Если согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в нескольких заявках содержатся одинаковые предложения о цене контракта, при выборе наименования победителя такого аукциона (наименование участника такого аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта) приоритет отдается заявке, поступившей раньше;

Аукционист обязан по устному заявлению участника открытого аукциона приостановить проведение открытого аукциона продолжительностью не более 10 (десяти) минут. Данное право предоставляется участнику открытого аукциона не более 1 (одного) раза за весь период проведения второго этапа открытого аукциона.

Победителем открытого аукциона признается участник такого аукциона, предложивший наиболее низкую цену контракта, за исключением случаев, предусмотренных Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики».

При проведении второго этапа открытого аукциона в обязательном порядке ведется протокол, в котором отражается информация о месте, дате и времени проведения аукциона, об участниках аукциона, начальной (максимальной) цене контракта, последнем и предпоследнем предложении о цене контракта, а также должны указываться наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства (для физического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), номер патента (для индивидуального предпринимателя) победителя аукциона и участника такого аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта.

Форма и правила ведения данного протокола устанавливаются Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26.12.2019 года № 458 «Об утверждении Правил ведения протокола открытого аукциона и его формы».

Протокол открытого аукциона подписывается аукционистом в течение 2 (двух) рабочих дней после проведения открытого аукциона.

В день проведения открытого аукциона непосредственно после его окончания аукционист по требованию победителя открытого аукциона обязан предоставить ему выписку, подтверждающую, что данный участник открытого аукциона стал победителем по итогам проведенного открытого аукциона.

Протокол открытого аукциона составляется в 2 (двух) экземплярах, один из которых остается в Едином аукционном центре.

Аукционист в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола открытого аукциона, направляет 1 (один) экземпляр протокола заказчику, который не

позднее 2 (двух) рабочих дней со дня его получения направляет заверенную копию протокола и проект контракта, в который включается цена контракта, предложенная победителем открытого аукциона, победителю открытого аукциона и размещает протокол открытого аукциона в информационной системе. В случае проведения совместного (межведомственного) аукциона, централизованной закупки способом определения поставщика «открытый аукцион» аукционист в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола открытого аукциона, направляет 1 (один) экземпляр протокола заказчику, ответственному за проведение совместного (межведомственного) аукциона, специальному уполномоченному органу (организации), который не позднее 1 (одного) рабочего дня со дня его получения направляет в адрес заказчиков, участвовавших в совместном (межведомственном) аукционе централизованной закупке способом определения поставщика «открытый аукцион», и победителей аукциона - заверенные копии протоколов и размещает протокол аукциона в информационной системе. Заказчики, участвовавшие в совместном (межведомственном) аукционе, централизованной закупке способом определения поставщика «открытый аукцион», в течение 1 (одного) рабочего дня со дня получения заверенной копии протокола направляют проект контракта, в который включается цена контракта, предложенная победителем аукциона, победителю такого аукциона.

Любой участник открытого аукциона после подписания протокола вправе направить аукционисту в письменной форме запрос о даче разъяснений результатов открытого аукциона. В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления данного запроса аукционист обязан предоставить этому участнику соответствующие разъяснения.

Любой участник открытого аукциона вправе обжаловать результаты открытого аукциона.

Срок, в течение которого победитель открытого аукциона должен подписать контракт, условия признания победителя открытого аукциона уклонившимся от заключения контракта.

Контракт должен быть заключен не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня размещения в информационной системе протокола открытого аукциона.

В случае если в срок, предусмотренный документацией об открытом аукционе, победитель открытого аукциона не представил заказчику подписанный контракт, победитель открытого аукциона признается уклонившимся от заключения контракта.

В случае если победитель открытого аукциона признан уклонившимся от заключения контракта, заказчик вправе обратиться в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с требованием о возмещении убытков, причиненных уклонением от заключения контракта, и вправе заключить контракт с участником открытого аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта, с согласия этого участника.

Информация о возможности заказчика изменить условия контракта при заключении контракта либо в ходе его исполнения в соответствии со статьями 51, 61 Закона ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»:

1. Изменение существенных условий контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях:

а) изменение цены контракта в сторону уменьшения в случаях, связанных с уменьшением цены и (или) количества приобретаемого товара, в пределах ассортимента товара, при сохранении условий поставки;

б) изменение количества приобретаемого товара в сторону увеличения в случае снижения цены на товар в пределах цены контракта и ассортимента товара, при сохранении условий поставки.

2. Заказчик вправе изменять существенные условия контрактов на поставку товара при их исполнении по соглашению сторон в порядке и случаях, дополнительный перечень которых установлен Правительством Приднестровской Молдавской Республики.

Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта.

Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики, в случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с действующим гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа при условии, если это было предусмотрено контрактом.

Заказчик вправе провести экспертизу поставленного товара с привлечением экспертов, экспертных организаций до принятия решения об одностороннем отказе.

Если заказчиком проведена экспертиза с привлечением экспертов, экспертных организаций, решение об одностороннем отказе может быть принято заказчиком только при условии, что в заключении эксперта, экспертной организации будут подтверждены нарушения условий контракта, послужившие основанием для одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта.

Решение заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта не позднее чем в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия указанного решения размещается в информационной системе и направляется поставщику с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение заказчиком подтверждения о его вручении поставщику (подрядчику, исполнителю).

Решение заказчика об одностороннем отказе вступает в силу и контракт считается расторгнутым через 5 (пять) рабочих дней со дня надлежащего уведомления заказчиком поставщика об одностороннем отказе.

Выполнение заказчиком требований настоящего пункта считается надлежащим уведомлением поставщика (подрядчика, исполнителя) об одностороннем отказе от исполнения контракта. Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения заказчиком подтверждения о вручении поставщику (подрядчику, исполнителю) указанного уведомления.

Заказчик обязан отменить не вступившее в силу решение об одностороннем отказе, если в течение десятидневного срока с даты надлежащего уведомления поставщика о принятом решении устранено нарушение условий контракта, послужившее основанием для принятия указанного решения.

Данное правило не применяется в случае повторного нарушения поставщиком условий контракта.

Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта, если в ходе исполнения контракта установлено, что:

а) поставляемый товар не соответствует установленным извещением об осуществлении закупки и (или) настоящей Закупочной документацией требованиям к поставляемому товару;

б) представлена недостоверная информация о своем соответствии и (или) соответствии поставляемого товара установленным требованиям, что позволило участнику стать победителем определения поставщика.

УТВЕРЖДАЮ: Председатель Закупочной комиссии Ге ГУ _____ « »	Приложение № 1 к закупочной документации о проведении открытого аукциона по определению поставщика на поставку инструментов и приспособлений для нужд ГУП «Водоснабжение и водоотведение»
Обоснование проведения открытого аукциона по определению поставщика на поставку инструментов и приспособлений для нужд ГУП «Водоснабжение и водоотведение»	

N п/п закупк и соотве тству ющих N п/п в плане закупк и товаро в работ, услуг	Наименование предмета закупки	N п/ п ло та в за ку пк е	Наименование объекта (объектов) закупки и его (их) описание					Начальная максимальная цена контракта (начальная максимальная цена лота), рублей ПМР	Наименование метода определения и обоснования начальной (максимально й) цены контракта начальной (максимально й)цены лота	Обоснование выбранного метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта начальной (максимальной) цены лота, указания на невозможность применения иных методов определения начальной (максимальной) цены	Способ определения поставщика	Обоснование выбранного способа определения поставщика	Обоснован ие дополните льных требовани й (п. 2 ст.21 Закона ПМР «О закупках в ПМР) к участника м закупки (при наличии таких требовани й)
			Наименование товара	Качественные и технические характеристики объекта закупки	Обоснование заявленных качественных и технических характеристик объекта закупки	Количественные характеристики объекта закупки							
						Един ица измер ения	Количес тво, объем закупки						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	Инструменты и приспособлен ия	1	Инструменты и приспособлени я	Согласно закупочной документации и извещению	-	Согл асно закуп очно й доку мент ации и изве щени ю	Согласн о закупоч ной докумен тации и извещен ию	532 745,14	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Ст. 16 Закона ПМР «О закупках в Приднестровск ой Молдавской Республике»	Открытый аукцион	Глава 2 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в ПМР»	-

Ответственный исполнитель:

Дата «__» _____ 2025 г

ПРОЕКТ

КОНТРАКТ ПОСТАВКИ ТОВАРА № _____

г. Тирасполь

«__» _____ 2025 г.

_____ (организационно-правовая форма и наименование юридического лица), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____ (должность, Ф.И.О.), действующего на основании Устава, с одной стороны, и

ГУП «Водоснабжение и водоотведение», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора _____, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Контракт поставки товара (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По настоящему Контракту Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю _____ в ассортименте, количестве, по ценам, на условиях настоящего Контракта именуемую далее – Товар, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в порядке, на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

1.2. Ассортимент, количество и цена за единицу Товара указываются в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.3. Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц.

1.4. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент поставки.

1.5. Каждая из Сторон гарантирует, что на момент заключения настоящего Контракта, не ограничена законом, другим правовым актом, судебным решением или другим, предусмотренным соответствующим действующим законодательством способом в своем праве заключать настоящий Контракт и выполнять все условия, определенные в нем.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Контракта составляет _____ (_____) руб. **Приднестровской Молдавской Республики**, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения коммерческих нужд ГУП «Водоснабжение и водоотведение» на 2025 год.

2.2. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок действия Контракта в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

2.3. Цена Контракта может изменяться в соответствии с требованиями законодательства Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

2.4. Расчеты по Контракту за каждую партию Товара производятся Покупателем путем перечисления денежных средств, в рублях Приднестровской Молдавской Республики, на расчетный счет Поставщика, указанный в Контракте, в течение 10 (десяти) банковских дней с даты поставки Покупателю партии Товара на основании выставленного Поставщиком счета к оплате.

2.5. Датой осуществления платежей по настоящему Контракту является дата поступления денежных средств на расчетный счёт Поставщика.

2.6. Источник финансирования – собственные средства Покупателя.

2.7. В случае нарушения Поставщиком сроков исполнения обязательств по настоящему Контракту Покупатель перечисляет Поставщику оплату за поставленный Товар в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим Контрактом неустойки (пени).

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

- 3.1. Поставка Товара осуществляется в течение общего срока выборки Товара путем передачи Покупателю Товара отдельными партиями по заявке в согласованные сроки, но не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента получения заявки Покупателя. Общий срок выборки Товара устанавливается с момента вступления настоящего Контракта в силу и по 31 декабря 2025 года.
- 3.2. Периодичность поставок отдельных партий Товара в течение общего срока выборки Товара определяется с учетом производственных потребностей Покупателя и наличия у Поставщика соответствующего Товара, согласовывается Сторонами посредством подачи письменной или устной заявки.
- 3.3. Датой поставки партии Товара является дата подписания уполномоченными представителями приемо-сдаточной документации.
- 3.4. Прием-передача Товара осуществляется на территории центрального склада Покупателя.
- 3.5. Доставка Товара осуществляется транспортом и за счет средств Поставщика.
- 3.6. В случае обнаружения во время приема-передачи Товара несоответствия Товара по ассортименту, качеству, количеству и/или выявления видимых повреждений Товара, составляется Рекламационный акт, в котором перечисляются все выявленные дефекты и/или некомплектность. Рекламационный акт подписывается Поставщиком и Покупателем.
- 3.7. Поставщик обязуется за свой счет устранить выявленные недостатки, повреждения Товара не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня составления Рекламационного акта, путем замены некачественного, некомплектного Товара его части, качественным, комплектным, либо возместить Покупателю стоимость некачественного, некомплектного Товара.
- 3.8. В случае обнаружения Покупателем скрытых недостатков после приемки Товара, последний обязан известить об этом Поставщика в 10-дневный срок. В этом случае Поставщик в согласованный Сторонами срок, но не более 10 (десяти) календарных дней обязан устранить их своими силами и за свой счет.
- 3.9. Во всем остальном, что не установлено настоящим Контрактом при обнаружении недостатков Товара, несоответствия Товара установленным требованиям, Стороны руководствуются законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

- 4.1.1. В срок, установленный Контрактом передать по приемо-сдаточной документации в собственность Покупателю Товар (его партию) надлежащего качества, в надлежащем количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям Контракта.
- 4.1.2. Передать вместе с Товаром (его партией) относящиеся к нему документы (приемо-сдаточная документация, сертификат соответствия (качества), паспорт качества и (или) иной документ о качестве и т.д.).
- 4.1.3. Передать Товар (его партию), качество которого соответствует назначению, требованиям, предъявленным к техническим характеристикам Товара, действующим в Приднестровской Молдавской Республике стандартам и техническим условиям.
- 4.1.4. Принимать претензии по количеству и качеству переданного Покупателю Товара согласно разделу 3 настоящего Контракта. Устранять за свой счет недостатки и дефекты, выявленные при приемке Товара.
- 4.1.5. В случае заключения Поставщиком договора или договоров субпоставки (соисполнения), цена которого или общая цена которых составляет более 10 % от цены настоящего Контракта, в течение 10 дней с момента его/их заключения представлять Покупателю информацию обо всех договорах субпоставки (соисполнения).
- 4.1.6. Нести риск случайного повреждения Товара до момента его передачи Покупателю.
- 4.1.7. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.2. Поставщик имеет право:

4.2.1. Требовать своевременной оплаты Товара (его партии) на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

4.2.2. Требовать подписания Покупателем приемо-сдаточной документации при поставке Поставщиком Товара (его партии) надлежащего качества, в надлежащем количестве и ассортименте.

4.2.3. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.3. Покупатель обязан:

4.3.1. Оплатить поставленный Товар (его партию) в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

4.3.2. Совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара (его партии) при поставке Товара надлежащего качества в надлежащем количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям Контракта.

4.3.3. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.4. Покупатель имеет право:

4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.

4.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных недостатков Товара (его партии).

4.4.3. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

4.4.4. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных контрактом.

5.2. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики и/или настоящим контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из контракта, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по контракту, он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 % от стоимости неисполненного, ненадлежащим образом исполненного обязательства за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности.

5.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по контракту, он уплачивает Поставщику пеню в размере 0,05 % от стоимости неисполненного, ненадлежащим образом исполненного обязательства за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности.

5.5. В случае непредставления Поставщиком Покупателю информации обо всех договорах субпоставки (соисполнения), заключенных Поставщиком при исполнении настоящего Контракта, он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 % от цены договора субпоставки (соисполнения) за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. Пени подлежат начислению за каждый день просрочки исполнения такого обязательства.

Непредставление Поставщиком информации обо всех договорах субпоставки (соисполнения) не влечет за собой недействительность настоящего Контракта по данному основанию.

5.6. Любая из Сторон вправе требовать подтверждение факта нарушения, а также размера убытков и неустойки двусторонними актами. Такой акт должен быть рассмотрен, подписан Стороной и возвращен другой Стороне не позднее, чем в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения.

5.7. Установленные настоящим Контрактом меры имущественной ответственности за нарушение контрактных обязательств подлежат применению только на основании предъявленного одной Стороной другой Стороне письменного требования (претензии).

5.8. Неустойка (пени, штрафы), проценты, предъявленные одной Стороной другой Стороне за нарушение условий настоящего Контракта, считаются признанными (в соответствующей части) с момента полного или частичного письменного признания требования (претензии).

5.9. Требования по уплате процентов, неустойки и возмещения убытков должны быть исполнены Стороной-должником в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента их получения. Стороны вправе в одностороннем порядке прекратить зачетом встречные равные по сумме денежные требования об уплате процентов, неустойки, возмещению убытков, оплате работ.

6. КАЧЕСТВО ТОВАРА

6.1. Товар поставляется в порядке, обеспечивающем его сохранность при надлежащем хранении и транспортировке.

6.2. Качество Товара должно соответствовать требованиям соответствующих ГОСТов или ТУ, предъявляемых к данному виду Товара.

6.3. Поставщик гарантирует, что Товар новый, не имеет дефектов.

7. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по Контракту.

7.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по Контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

7.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по Контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего Контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

7.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по Контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

7.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.

8.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего Контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Контрактом, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

10.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.3. Изменение условий настоящего Контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению Сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

10.4. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.

10.5. Все Приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик:

Покупатель:

ГУП «Водоснабжение и водоотведение»
3300, г. Тирасполь, ул. Луначарского, 9

Банковские реквизиты:

р/с 2211290000000052

в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»

ф/к 0200045198, КУБ 29

кор.счет 20210000094

тел. 0 (533) 93397

Генеральный директор

_____ А.Н.Кысатони
« ____ » _____ 2025 г.

Приложение № 1
к Контракту поставки товара
от _____ 2025г. № _____

СПЕЦИФИКАЦИЯ

г. Тирасполь

«___»_____ 2025 г.

№ п/п	Наименование и основные характеристики Товара	Наименование производителя и страны происхождения товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу товара, руб. ПМР	Общая цена, руб. ПМР
1						
2						
ИТОГО:						

ИТОГО: _____ (_____) руб. Приднестровской Молдавской Республики.

Поставщик: ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Покупатель:
ГУП «Водоснабжение и водоотведение»
3300, г. Тирасполь, ул. Луначарского, 9
Банковские реквизиты:
р/с 2211290000000052
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
ф/к 0200045198, КУБ 29
кор.счет 20210000094
тел/факс 0 (533) 93397

Генеральный директор

А.Н. Кысатони
«___»_____ 2025 г.

Приложение № 3
к Закупочной документации
по проведению открытого аукциона
на поставку инструментов и приспособлений
для нужд ГУП «Водоснабжение и водоотведение»

Форма заявки участника закупки

Заявка на участие в закупке согласно извещению о закупке

(указать предмет закупки)

(указать наименование заказчика)

Дата _____ в отношении лота № _____ исходящий № _____

Изучив Извещение о проведении открытого аукциона [полное наименование открытого аукциона], опубликованное в [указывается дата публикации Извещения и издание, в котором оно было опубликовано], и принимая установленные требования и условия открытого аукциона, включая установленный претензионный порядок обжалования,

_____,
(полное наименование Участника с указанием организационно-правовой формы)
зарегистрированное по адресу: _____,
(юридический адрес Участника закупки) предлагает заключить контракт на поставку

_____ (предмет контракта) на условиях и в соответствии с коммерческим и техническими предложениями, являющимися неотъемлемыми приложениями к настоящей заявке на участие в закупке, на общую сумму: Перечислить все лоты по порядку их следования, на которые подается oferta Лот №1: [наименование и номер лота] Итоговая стоимость предложения: _____ (итоговая стоимость) Лот №2: [наименование и номер лота] Итоговая стоимость предложения: _____ (итоговая стоимость) Лот №3: [наименование и номер лота] Итоговая стоимость предложения: _____ (итоговая стоимость) Лот №4: [наименование и номер лота] Итоговая стоимость предложения: _____ (итоговая стоимость).

Настоящим подтверждаем следующее:

1. Против _____
_____ (наименование участника процедуры закупки)
не проводится процедура ликвидации, не принято арбитражным судом Приднестровской Молдавской Республики решения о признании банкротом, деятельность не приостановлена, на имущество, принадлежащее на праве собственности _____ (наименование Участника) не наложен арест по решению суда, административного органа.

2. _____:
(наименование участника процедуры закупки)

2.1. отсутствует в реестре недобросовестных поставщиков информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – юридического лица;

3. У _____:
(наименование участника процедуры закупки)

3.1. отсутствуют недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, которые реструктурированы, по которым имеется вступившее в

законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию).

3.2. отсутствует конфликт интересов, под которым понимаются случаи, при которых должностное лицо заказчика (руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок), его супруг (супруга), близкий родственник по прямой восходящей или нисходящей линии (отец, мать, бабушка, дедушка, сын, дочь, внук, внучка), полнородный или неполнородный (имеющий общих с должностным лицом заказчика отца или мать) брат (сестра), лицо, усыновленное должностным лицом заказчика, либо усыновитель этого должностного лица заказчика является:

1) физическим лицом (в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя), являющимся участником закупки;

2) руководителем, единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, учредителем, членом коллегиального органа организации, являющейся участником закупки;

3) единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, членом коллегиального органа управления, выгодоприобретателем юридического лица, являющегося участником закупки.

Выгодоприобретателем является физическое лицо, которое владеет напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем 10 процентами голосующих акций хозяйственного общества либо владеет напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) долей, превышающей 10 процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества;

3.3. у физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица отсутствуют судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 285, 286, 287 Уголовного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации

Информация об участнике закупки:	
Наименование участника закупки (фирменное наименование (наименование), фамилия, имя, отчество (при наличии))	
Организационно-правовая форма	
Почтовый адрес (для юридического лица)	
Паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица)	
Место нахождения	
Почтовый адрес	
Номер контактного телефона и адрес электронной почты:	
Банковские реквизиты	

2. Документы, прилагаемые участником закупки:

а) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя);

б) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки;

в) копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица - устав, при необходимости - лицензия, иные документы, подтверждающие право осуществлять требуемые виды деятельности исходя из предмета закупки);

г) для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики;

д) предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным настоящей Закупочной документацией о закупке:

1) предложение о цене контракта (лота № _____): _____;

2) наименование товаров, работ, услуг, с указанием качественных, технических и иных необходимых характеристик (конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации о закупке, и указание на товарный знак), количества (объема);

3) наименование производителя и страны происхождения товара;

4) участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие соответствие объекта требованиям, установленным настоящей Закупочной документацией

е) информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки, установленным Заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48);

ж) документы, подтверждающие принадлежность участника закупки к категории участников закупки, которым предоставляется преимущество при осуществлении закупок в соответствии с пунктом 4 статьи 18 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48);

з) декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов;

и) справка из налоговой инспекции, которая подтверждает отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты.

Участник закупки/
уполномоченный представитель

(фамилия, имя,
отчество (при наличии))

(подпись)

Примечание:

1. Все листы поданной в письменной форме заявки на участие в открытом аукционе, все листы тома такой заявки должны быть прошиты и пронумерованы.

2. Заявка на участие в открытом аукционе и том такой заявки должны содержать описание входящих в их состав документов, быть скреплены печатью участника открытого аукциона при наличии печати (для юридического лица) и подписаны участником открытого аукциона или лицом, уполномоченным участником открытого аукциона.

3. Непосредственно участник открытого аукциона несет ответственность за подлинность и достоверность представленных информации и документов.

Приложение № 4
к Закупочной документации
по проведению открытого аукциона
на поставку инструментов и приспособлений
для нужд ГУП «Водоснабжение и водоотведение»

Декларация
об отсутствии личной заинтересованности
при осуществлении закупок товаров (работ, услуг),
которая может привести к конфликту интересов

Настоящей Декларацией

(наименование (фамилия, имя, отчество (при наличии)) участника закупки)

подтверждает, что соответствует требованию, установленному подпунктом г) пункта 1 статьи 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-УХ «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), об отсутствии между участником закупки и заказчиком по данной закупке конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых должностное лицо заказчика (руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок), его супруг (супруга), близкий родственник по прямой восходящей или нисходящей линии (отец, мать, дедушка, бабушка, сын, дочь, внук, внучка), полнородный или неполнородный (имеющий общих с должностным лицом заказчика отца или мать) брат (сестра), лицо, усыновленное должностным лицом заказчика, либо усыновитель этого должностного лица заказчика является физическим лицом (в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя), являющимся участником закупки; руководителем, единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, учредителем, членом коллегиального органа организации, являющейся участником закупки; единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, членом коллегиального органа управления, выгодоприобретателем юридического лица, являющегося участником закупки.

Выгодоприобретателем для целей настоящей Декларации является физическое лицо, которое владеет напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем 10 (десятью) процентами голосующих акций хозяйственного общества либо владеет напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) долей, превышающей 10 (десять) процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества.

(дата)

(подпись участника закупки)

(расшифровка подписи)

Извещение
о проведении открытого аукциона
по определению поставщика на поставку инструментов и приспособлений для нужд ГУП «Водоснабжение и водоотведение»

№ п/п	Наименование	Поля для заполнения
1	2	3
	1. Общая информация о закупке	1. Общая информация о закупке
1.	Номер извещения (номер закупки согласно утвержденному плану закупок)	2
2.	Используемый способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)	Открытый аукцион
3.	Предмет закупки	Инструменты и приспособления
4.	Наименование группы товаров (работ, услуг)	Непродовольственные товары
5.	Дата размещения извещения	14.07.2025 г.
	2. Сведения о заказчике	2. Сведения о заказчике
1.	Наименование заказчика	ГУП «Водоснабжение и водоотведение»
2.	Место нахождения	ПМР, г. Тирасполь, ул. Луначарского, 9
3.	Почтовый адрес	ПМР, г. Тирасполь, ул. Луначарского, 9
4.	Адрес электронной почты	omts@vodokanal-pmr.com
5.	Номер контактного телефона	0 (533) 8 46 93
6.	Дополнительная информация	-
	3. Информация о процедуре закупки	3. Информация о процедуре закупки
1.	Дата и время подачи заявок (дата и время начала регистрации на сайте в глобальной сети Интернет – в случае осуществления закупки путем проведения открытого аукциона в электронной форме)	15.07.2025 г. с 08 часов 00 минут
2.	Дата и время окончания подачи заявок (дата и время окончания регистрации на сайте в глобальной	24.07.2025 г. до 09 часов 00 минут

	сети Интернет – в случае осуществления закупки путем проведения открытого аукциона в электронной форме)	
3.	Место подачи заявок	ПМР, г. Тирасполь, ул. Луначарского, 9, каб. № 15
4.	Порядок подачи заявок	Заявки подаются в письменной форме в запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержание заявки до ее вскрытия, или в форме электронного документа с использованием пароля, обеспечивающего ограничение доступа, который предоставляется заказчику «24» июля 2025 года в 09 часов 00 минут, на электронный адрес: omts@vodokanal-pmr.com. Предложения, поступающие на другие адреса электронной почты, не будут допущены к участию в процедуре открытого аукциона. Предложения, поступающие в письменной форме, должны быть оформлены следующим образом: - на внешней стороне конверта указывается следующая информация: - наименование и адрес Заказчика закупки; - полное фирменное наименование Участника закупки и его почтовый адрес; - предмет закупки с указанием номеров лотов; - слова: <u>«Не вскрывать до 09 часов 00 минут, по местному времени, 24.07.2025 года».</u>
5.	Дата, адрес и время проведения закупки	Дата и время проведения закупки – «24» июля 2025 г. в 09-00 часов по адресу: г. Тирасполь, ул. Луначарского, 9, актовый зал В указанное время будет произведено вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам, а также рассмотрение и оценка таких заявок.
6.	Место проведения закупки (сайт в глобальной сети Интернет – в случае осуществления закупки путем проведения открытого аукциона в электронной форме)	Место проведения первого этапа открытого аукциона - г. Тирасполь, ул. Луначарского, 9, актовый зал
7.	Ограничение участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя)	Не установлено
8.	Язык или языки, на которых предоставлена документация (для запроса предложений)	Заявка на участие в закупке, подготовленная Участником закупки, а также вся корреспонденция и документация, связанная с закупкой, которыми обмениваются Потенциальные участники закупки и Заказчик закупки, должны быть представлены на одном из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики. Все документы, составленные на иностранном языке, должны сопровождаться надлежащим образом заверенным переводом на один из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики

		данных документов, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики
9.	Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам, а также рассмотрения и оценки таких заявок (для запроса предложений)	г. Тирасполь, ул. Луначарского, 9, актовый зал, «24» июля 2025 г. в 09-00 часов
10.	Способы получения документации, срок, место и порядок предоставления этой документации (для запроса предложений)	После даты размещения извещения о проведении открытого аукциона заказчик на основании поданного в письменной форме заявления любого заинтересованного лица в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения соответствующего заявления обязан предоставить такому лицу документацию об открытом аукционе в порядке, указанном в извещении о проведении открытого аукциона. Предоставление документации в форме электронного документа осуществляется без взимания платы, за исключением платы, которая может взиматься за предоставление документации на электронном носителе. Также любой участник открытого аукциона вправе направить запрос о даче разъяснений положений документации о таком аукционе. В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления указанного запроса заказчик в письменной форме или в форме электронного документа направляет разъяснения положений документации об открытом аукционе, если указанный запрос поступил к заказчику не позднее чем за 3 (три) дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе. В течение 1 (одного) рабочего дня с даты направления разъяснений положений Закупочной документации об открытом аукционе такие разъяснения должны быть размещены заказчиком в информационной системе с указанием предмета запроса, но без указания лица, от которого поступил запрос.
	4. Начальная (максимальная) цена контракта	4. Начальная (максимальная) цена контракта
1.	Начальная (максимальная) цена контракта	532 745,14 (пятьсот тридцать две тысячи семьсот сорок пять рублей 14 копеек) рублей Приднестровской Молдавской Республики.
2.	Валюта	Для резидентов Приднестровской Молдавской Республики – в рублях Приднестровской Молдавской Республики. Для нерезидентов Приднестровской Молдавской Республики – в иностранной валюте.
3.	Порядок применения официального курса иностранной валюты к рублю	По официальному курсу иностранной валюты к рублю Приднестровской Молдавской Республики, установленному Центральным Республиканским Банком на дату оплаты.

	Приднестровской Молдавской Республики, установленного Центральным Банком Приднестровской Молдавской Республики и используемого при оплате контракта																																																																																																							
4.	Источник финансирования	Собственные средства ГУП «Водоснабжение и водоотведение»																																																																																																						
5.	Возможные условия оплаты (предоплата, оплата по факту или отсрочка платежа)	Расчеты по Контракту за каждую партию Товара производятся Покупателем путем перечисления денежных средств, в рублях Приднестровской Молдавской Республики, на расчетный счет Поставщика, указанный в Контракте, в течение 10 (десяти) банковских дней с даты поставки Покупателю партии Товара на основании выставленного Поставщиком счета к оплате.																																																																																																						
	5. Информация о предмете (объекте) закупки	5. Информация о предмете (объекте) закупки																																																																																																						
1.	Предмет закупки и его описание	Не допускается разбивка лота на части, то есть подача заявки на участие в закупке на часть лота по отдельным его позициям или на часть объема лота. <table border="1"> <thead> <tr> <th>№ Лота</th><th>№ п/п</th><th>Наименование и основные характеристики объекта закупки</th><th>Ед изм</th><th>Кол-во</th><th>Минимальная цена за единицу товара</th><th>Начальная (минимальная) цена контракта</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td><td></td><td>Инструменты и приспособления</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr> <td></td><td>1</td><td>Бита PH2*50мм</td><td>шт.</td><td>15</td><td>4,06</td><td>60,90</td></tr> <tr> <td></td><td>2</td><td>Бумага наждачная 1 200№ водостойкая</td><td>лист</td><td>8</td><td>4,25</td><td>34,00</td></tr> <tr> <td></td><td>3</td><td>Бумага наждачная 100№ на тканевой основе</td><td>м</td><td>53</td><td>11,20</td><td>593,60</td></tr> <tr> <td></td><td>4</td><td>Бумага наждачная 150№ на тканевой основе</td><td>м</td><td>12</td><td>11,20</td><td>134,40</td></tr> <tr> <td></td><td>5</td><td>Бумага наждачная 400№ водостойкая</td><td>лист</td><td>8</td><td>11,58</td><td>92,64</td></tr> <tr> <td></td><td>6</td><td>Бумага наждачная 60№ тип водостойкая</td><td>лист</td><td>7</td><td>17,95</td><td>125,65</td></tr> <tr> <td></td><td>7</td><td>Бумага наждачная 80№ водостойкая</td><td>лист</td><td>63</td><td>5,00</td><td>315,00</td></tr> <tr> <td></td><td>8</td><td>Бур по камню, кирпичу SDS-Plus 8*100*160</td><td>шт.</td><td>2</td><td>15,65</td><td>31,30</td></tr> <tr> <td></td><td>9</td><td>Валик велюр L-150мм</td><td>шт.</td><td>52</td><td>6,85</td><td>356,20</td></tr> <tr> <td></td><td>10</td><td>Валик велюр L-180мм</td><td>шт.</td><td>36</td><td>29,50</td><td>1 062,00</td></tr> <tr> <td></td><td>11</td><td>Валик полиакрил 15-150-6ммL</td><td>шт.</td><td>23</td><td>5,50</td><td>126,50</td></tr> <tr> <td></td><td>12</td><td>Валик полиакрил L-100мм</td><td>шт.</td><td>36</td><td>4,80</td><td>172,80</td></tr> </tbody> </table>					№ Лота	№ п/п	Наименование и основные характеристики объекта закупки	Ед изм	Кол-во	Минимальная цена за единицу товара	Начальная (минимальная) цена контракта	1		Инструменты и приспособления						1	Бита PH2*50мм	шт.	15	4,06	60,90		2	Бумага наждачная 1 200№ водостойкая	лист	8	4,25	34,00		3	Бумага наждачная 100№ на тканевой основе	м	53	11,20	593,60		4	Бумага наждачная 150№ на тканевой основе	м	12	11,20	134,40		5	Бумага наждачная 400№ водостойкая	лист	8	11,58	92,64		6	Бумага наждачная 60№ тип водостойкая	лист	7	17,95	125,65		7	Бумага наждачная 80№ водостойкая	лист	63	5,00	315,00		8	Бур по камню, кирпичу SDS-Plus 8*100*160	шт.	2	15,65	31,30		9	Валик велюр L-150мм	шт.	52	6,85	356,20		10	Валик велюр L-180мм	шт.	36	29,50	1 062,00		11	Валик полиакрил 15-150-6ммL	шт.	23	5,50	126,50		12	Валик полиакрил L-100мм	шт.	36	4,80	172,80
№ Лота	№ п/п	Наименование и основные характеристики объекта закупки	Ед изм	Кол-во	Минимальная цена за единицу товара	Начальная (минимальная) цена контракта																																																																																																		
1		Инструменты и приспособления																																																																																																						
	1	Бита PH2*50мм	шт.	15	4,06	60,90																																																																																																		
	2	Бумага наждачная 1 200№ водостойкая	лист	8	4,25	34,00																																																																																																		
	3	Бумага наждачная 100№ на тканевой основе	м	53	11,20	593,60																																																																																																		
	4	Бумага наждачная 150№ на тканевой основе	м	12	11,20	134,40																																																																																																		
	5	Бумага наждачная 400№ водостойкая	лист	8	11,58	92,64																																																																																																		
	6	Бумага наждачная 60№ тип водостойкая	лист	7	17,95	125,65																																																																																																		
	7	Бумага наждачная 80№ водостойкая	лист	63	5,00	315,00																																																																																																		
	8	Бур по камню, кирпичу SDS-Plus 8*100*160	шт.	2	15,65	31,30																																																																																																		
	9	Валик велюр L-150мм	шт.	52	6,85	356,20																																																																																																		
	10	Валик велюр L-180мм	шт.	36	29,50	1 062,00																																																																																																		
	11	Валик полиакрил 15-150-6ммL	шт.	23	5,50	126,50																																																																																																		
	12	Валик полиакрил L-100мм	шт.	36	4,80	172,80																																																																																																		

		13	Валик полиакрил L-230мм	шт.	5	48,70	243,50
		14	Герметик силиконовый (310мл)	шт.	92	47,15	4 337,80
		15	Герметик силиконовый,прокладочный V-(100 гр)	шт.	59	17,97	1 060,23
		16	Держатель для электродов 400А	шт.	1	143,16	143,16
		17	Диск для бензокосы 40Т (255х25.4)	шт.	12	105,00	1 260,00
		18	Диск отрезной (алмазный) 180ø 2,7мм 22,2	шт.	17	115,00	1 955,00
		19	Диск отрезной (алмазный) 230ø 2,4мм 22,2	шт.	10	162,68	1 626,80
		20	Диск отрезной (алмазный) 350 3,2мм 25,4	шт.	12	1 650,00	19 800,00
		21	Диск отрезной (алмазный) 350 3,5мм 20	шт.	7	1 650,00	11 550,00
		22	Диск отрезной 125 2,5мм 22	шт.	20	9,40	188,00
		23	Диск отрезной 125ø 1,6мм 22	шт.	459	9,05	4 153,95
		24	Диск отрезной 125ø 2,5мм 22,2	шт.	4	9,40	37,60
		25	Диск отрезной 125х1,2х22,2	шт.	249	9,95	2 477,55
		26	Диск отрезной 180ø 1,6мм 22	шт.	133	16,10	2 141,30
		27	Диск отрезной 180ø 2мм 22	шт.	11	19,50	214,50
		28	Диск отрезной 180х2,0х22.2	шт.	122	18,60	2 269,20
		29	Диск отрезной 230 1,6мм 22,2	шт.	61	30,50	1 860,50
		30	Диск отрезной 230ø 1,8мм 22,2	шт.	205	27,00	5 535,00
		31	Диск отрезной 230 2,2мм 22,2	шт.	322	25,61	8 246,42
		32	Диск отрезной 230ø 2,3мм 22,2	шт.	46	28,90	1 329,40
		33	Диск отрезной 230х2,5х22,2	шт.	35	27,15	950,25
		34	Диск пильный 200ø 2,8мм 32 (зубьев 48)	шт.	1	99,35	99,35
		35	Диск пильный 250 2,8мм 32 (зубьев 60)	шт.	5	152,00	760,00
		36	Диск пильный 350ø 2,8мм 32 (зубьев 60)	шт.	8	447,00	3 576,00
		37	Долото лопатка SDS MAX 18х400х30	шт.	3	79,70	239,10
		38	Долото лопатка SDS Plus 14*250*20	шт.	2	27,20	54,40
		39	Долото пика SDS MAX 18х400	шт.	2	74,70	149,40
		40	Долото пика SDS Plus 14*250	шт.	2	132,80	265,60
		41	Домкрат реечный 5тн 730Нмм 80Нподхв.мм	шт.	1	6 064,22	6 064,22
		42	Замок врезной (с ручками, бронза)	шт.	30	189,00	5 670,00
		43	Замок навесной 120 мм(ширина проема дужки)	шт.	13	69,80	907,40

		44	Замок навесной 32 мм(ширина проема дужки)	шт.	8	24,90	199,20
		45	Замок навесной 63мм	шт.	110	43,50	4 785,00
		46	Замок навесной 75мм	шт.	68	54,50	3 706,00
		47	Зубило пикообразное 600мм	шт.	1	85,64	85,64
		48	Зубило плоское 200мм	шт.	1	48,60	48,60
		49	Зубило плоское 250мм	шт.	2	22,10	44,20
		50	Зубки РП-3	шт.	52	160,00	8 320,00
		51	Катушка для бензокосы (Kamato TS2430) или аналог	шт.	48	75,00	3 600,00
		52	Кельма штукатурная	шт.	17	33,00	561,00
		53	Кисть макловица 40*140мм	шт.	30	27,70	831,00
		54	Кисть плоская 100мм. (4")	шт.	6	16,95	101,70
		55	Кисть плоская 127мм (5")	шт.	5	16,40	82,00
		56	Кисть плоская 30*14мм (1,25")	шт.	60	9,70	582,00
		57	Кисть плоская 40мм	шт.	27	6,25	168,75
		58	Кисть плоская 50*14мм	шт.	22	7,00	154,00
		59	Кисть плоская 50мм (2")	шт.	69	7,00	483,00
		60	Кисть плоская 63*8мм	шт.	62	10,90	675,80
		61	Кисть плоская 75мм (3")	шт.	65	12,90	838,50
		62	Кисть плоская 80*37мм	шт.	13	15,50	201,50
		63	Кисть плоская 80мм.	шт.	12	12,90	154,80
		64	Кисть плоская 88	шт.	20	14,95	299,00
		65	Кисть побелочная 50*220мм	шт.	13	17,30	224,90
		66	Кисть побелочная 80	шт.	26	35,90	933,40
		67	Кисть-макловица 50*140мм.	шт.	22	50,35	1 107,70
		68	Клей эпоксидный 2-х компонентный для металлов (30 мл)	шт.	1	16,00	16,00
		69	Клей эпоксидный 2-х компонентный для пластмассы (30 мл)	шт.	1	16,00	16,00
		70	Клещи переставные 180мм (ручки с пласт.чехлами)	шт.	3	92,00	276,00
		71	Клещи переставные 250мм (ручки с пласт.чехлами)	шт.	8	75,65	605,20
		72	Клещи токоизмерительные DT266	шт.	10	169,95	1 699,50

		73	Клеши токоизмерительные UTM-1202A	шт.	4	147,30	589,20
		74	Ключ газовый №1	шт.	26	130,80	3 400,80
		75	Ключ газовый №2	шт.	23	149,20	3 431,60
		76	Ключ газовый №4	шт.	5	337,50	1 687,50
		77	Ключ газовый №5	шт.	7	1 296,94	9 078,58
		78	Ключ газовый КТР (№3)	шт.	18	237,50	4 275,00
		79	Ключ муфтовый (65-110)	шт.	5	525,00	2 625,00
		80	Ключ накидной 17х19	шт.	1	37,85	37,85
		81	Ключ ремешковый (750мм №5)	шт.	1	2 940,00	2 940,00
		82	Ключ рожково-накидной 6-32мм (н-р 25ед)	набор	8	1 289,96	10 319,68
		83	Ключ рожковый (13*17)	шт.	1	14,95	14,95
		84	Ключ рожковый (13х14)	шт.	12	19,97	239,64
		85	Ключ рожковый (17х19)	шт.	7	20,05	140,35
		86	Ключ рожковый (22х24)	шт.	16	26,55	424,80
		87	Ключ рожковый (24х27)	шт.	20	69,72	1 394,40
		88	Ключ рожковый (32х36)	шт.	7	159,25	1 114,75
		89	Ключ рожковый (36х41)	шт.	7	172,35	1 206,45
		90	Ключ рожковый (41х46)	шт.	14	297,85	4 169,90
		91	Ключ трубный 1" (90мм)	шт.	1	193,20	193,20
		92	Ключ трубный 2" (90мм.)	шт.	1	258,70	258,70
		93	Ключ цепной трубный (150мм)	шт.	1	539,00	539,00
		94	Ключ шестигранный (13шт)	набор	3	55,65	166,95
		95	Комплект насадок для сварки полипропилена (20мм, 25мм, 32мм, 42мм)	к-т	10	185,19	1 851,90
		96	Краскопульт пневматический	шт.	3	290,00	870,00
		97	Крестики для плитки 2,0мм	упак	12	8,35	100,20
		98	Круг (14A F60) 40мм наждачный прямой 127 400ø	шт.	2	989,70	1 979,40
		99	Круг лепестковый, торцевой 125ø 40мм	шт.	24	14,50	348,00
		100	Круг шлифовальный 125ø 6мм 22 прямой (63С)	шт.	28	19,95	558,60
		101	Круг шлифовальный 125ø 6мм 22,2 прямой (14А)	шт.	1	19,95	19,95
		102	Круг шлифовальный 180ø 6мм 22 прямой (63С)	шт.	29	22,00	638,00

		103	Круг шлифовальный 230ø 6мм 22 прямой (63С)	шт.	13	59,00	767,00
		104	Круг шлифовальный 300ø 40мм 76прямой 25А)	шт.	2	675,00	1 350,00
		105	Круг абразивный сталь 125*6,0*22,2	шт.	5	19,95	99,75
		106	Круг наждачный (шлифовальный) 500*80*305мм	шт.	2	990,00	1 980,00
		107	Кувалда 1,5кг	шт.	2	157,75	315,50
		108	Кувалда 2кг	шт.	13	192,89	2 507,57
		109	Кувалда 3кг	шт.	5	319,95	1 599,75
		110	Кувалда 4кг.	шт.	7	399,95	2 799,65
		111	Лента сигнальная (50мм 200м)	шт.	4	55,00	220,00
		112	Лента сигнальная красно-белый 50 100L	шт.	6	30,20	181,20
		113	Лента шлифовальная 533*75 P80	лист	2	10,00	20,00
		114	Леска для триммера "Круглое сечение" ф3мм	м	4066	11,77	47 856,82
		115	Леска для триммера 3,0мм (квадрат)	м	1611,4	29,00	46 730,60
		116	Лестница алюмин. выдвижная 3*12 (9,3 м)	шт.	4	4 997,50	19 990,00
		117	Лом 1,2м.	шт.	1	284,00	284,00
		118	Лом 1,5м.	шт.	7	350,00	2 450,00
		119	Лопата совковая с черенком	шт.	83	109,45	9 084,35
		120	Лупа настольная (с подсветкой)	шт.	4	99,77	399,08
		121	Мастерок капля	шт.	1	30,21	30,21
		122	Мастерок сердечко	шт.	18	33,00	594,00
		123	Метчики и плашки (набор 40ед)	н-р	6	414,00	2 484,00
		124	Мешок РР 55х105 (50 кг)	шт.	1281	5,90	7 557,90
		125	Молоток слесарный 0,25кг.	шт.	5	40,00	200,00
		126	Молоток слесарный 0,6кг.	шт.	10	71,15	711,50
		127	Молоток слесарный 1кг.	шт.	2	123,40	246,80
		128	Монтировка 850мм	шт.	9	262,20	2 359,80
		129	Набор головок (22 единиц)	н-р	2	992,00	1 984,00
		130	Набор головок 108шт. (4-32мм)	н-р	6	1 699,00	10 194,00
		131	Набор головок 12шт. (10-22мм)	н-р	1	195,00	195,00
		132	Набор головок 172 ед. (торцевых)	н-р	2	1 450,00	2 900,00

		133	Набор головок 96шт.	н-р	1	829,50	829,50
		134	Набор ключей комбинированных с трещеткой 8-19мм (7ед)	н-р	1	730,00	730,00
		135	Набор ключей рожково-накидных 12шт. (8-15,17,19,22,24)	н-р	4	369,00	1 476,00
		136	Набор ключей рожково-накидных 6-32 (22ед)	к-т	7	999,85	6 998,95
		137	Набор ключей шестигранных 10шт.(1,5-10мм)	н-р	4	22,90	91,60
		138	Набор метчиков и лерок М3-М12	н-р	2	414,00	828,00
		139	Набор отверток ХW-6025 (ручка с насадками, 25ед.)	н-р	5	109,50	547,50
		140	Набор отверток ударных 12шт. (на ручке, с шестигранником)	н-р	1	225,00	225,00
		141	Набор сверел перьевых по дереву ø10-25 бшт.	н-р	1	85,72	85,72
		142	Набор сверел по металлу ø1-10 19шт.	н-р	21	164,89	3 462,69
		143	Навес дверной 25*120	шт.	8	85,00	680,00
		144	Напильник круглый 250мм.	шт.	6	19,50	117,00
		145	Напильник круглый 300мм.	шт.	2	35,75	71,50
		146	Напильник плоский 250мм.	шт.	3	30,10	90,30
		147	Насос ножной Carlife или аналог одноцилиндровый с манометром и адаптерами 10АТМ (55*120мм) или аналог	шт.	1	287,00	287,00
		148	Нож (для мотокос) 25,4мм 255ммø зубьев 3шт. (с плавающими лезвиями - 3Т)	шт.	5	75,00	375,00
		149	Нож (для мотокос) 25,4мм 255ммø 40 зубьев.	шт.	12	65,00	780,00
		150	Ножницы для резки металла ø250	шт.	6	123,05	738,30
		151	Ножовка по дереву 400мм (каленный зуб)	шт.	5	59,95	299,75
		152	Ножовка по дереву 500мм (мелкий зуб)	шт.	59	103,30	6 094,70
		153	Ножовка по дереву 700мм	шт.	2	114,84	229,68
		154	Ножовка по металлу 300мм.	шт.	26	79,70	2 072,20
		155	Отвертка крестовая 100мм.	шт.	11	21,93	241,23
		156	Отвертка крестовая 150мм. (PH1)	шт.	8	18,13	145,04
		157	Отвертка плоская 5*200	шт.	3	24,17	72,51
		158	Отвертка плоская 6*100	шт.	16	18,80	300,80
		159	Патрон сверлильный (для дрели) ø1,5-13мм	шт.	4	70,19	280,76

		160	Паяльник 100 Вт деревянная рукоятка 220 В	шт.	3	143,95	431,85
		161	Пена монтажная (500 мл)	шт.	5	49,35	246,75
		162	Петли дверные 100*63*2,5мм сатин-хром	к-т	2	71,45	142,90
		163	Пика к отбойному электрическому молотку (410*30мм)	шт.	2	186,93	373,86
		164	Плашка круглая левая ø10 (Р6М5) (метрическая)	шт.	2	33,00	66,00
		165	Плашка круглая левая ø12 (Р6М5) (метрическая)	шт.	2	33,00	66,00
		166	Плашка круглая левая ø16 (Р6М5) (метрическая)	шт.	2	148,00	296,00
		167	Плашки в чемодане (набор 5ед)+трещотка	н-р	3	775,00	2 325,00
		168	Плоскогубцы 125мм	шт.	1	52,40	52,40
		169	Плоскогубцы 180мм	шт.	9	49,55	445,95
		170	Плоскогубцы 200мм.	шт.	24	54,25	1 302,00
		171	Полотно ножовочное 1-стороннее	шт.	98	2,30	225,40
		172	Полотно ножовочное 2-х стороннее	шт.	61	2,65	161,65
		173	Редуктор кислородный с манометром БКО-50ДМ	шт.	4	999,77	3 999,08
		174	Редуктор пропановый с манометром БПО-5ДМ	шт.	8	697,89	5 583,12
		175	Резак 142 П "Донмет" или аналог	шт.	26	1 262,95	32 836,70
		176	Резец отрезной ВК8 (25x16x140)	шт.	10	79,70	797,00
		177	Резец проходной Т15 К6 (отогнутый, 25*16*140)	шт.	10	99,70	997,00
		178	Резец проходной Т15 К6 (отогнутый, 30*20*160)	шт.	10	79,50	795,00
		179	Резец проходной Т15К10 (отогнутый) 25x16x140	шт.	10	110,20	1 102,00
		180	Рейка нивелирная телескопическая алюминиевая 5000мм	шт.	1	495,00	495,00
		181	Рулетка 10м.	шт.	45	112,48	5 061,60
		182	Рулетка 3м.	шт.	29	22,50	652,50
		183	Рулетка 5м.	шт.	42	29,20	1 226,40
		184	Ручка для валика (6*100мм)	шт.	14	8,50	119,00
		185	Ручка для валика (6*150мм)	шт.	20	11,15	223,00
		186	Ручка для валика (8*250мм)	шт.	7	20,65	144,55

		187	Ручка для кувалды	шт.	6	24,04	144,24
		188	Ручка для молотка	шт.	9	9,90	89,10
		189	Сачок для сбора мусора	шт.	4	350,00	1 400,00
		190	Сверло SDS Max ø35 P9, HSS по бетону 1 000мм	шт.	2	697,50	1 395,00
		191	Сверло SDS Plus ø10 по бетону 210мм	шт.	21	21,05	442,05
		192	Сверло SDS Plus ø12 P9, HSS по бетону 210мм	шт.	6	25,50	153,00
		193	Сверло SDS+S4 10ø P9, HSS по бетону 160L	шт.	60	20,90	1 254,00
		194	Сверло SDS+S4 12ø P9, HSS по бетону 160L	шт.	31	14,85	460,35
		195	Сверло SDS+S4 12ø P9, HSS по бетону 600L	шт.	1	62,30	62,30
		196	Сверло SDS+S4 14ø P9, HSS по бетону 600L	шт.	9	89,20	802,80
		197	Сверло SDS+S4 16ø P9, HSS по бетону 210L	шт.	3	44,30	132,90
		198	Сверло SDS+S4 16ø P9, HSS по бетону 460L	шт.	1	79,70	79,70
		199	Сверло SDS+S4 6ø P9, HSS по бетону 110L	шт.	11	16,25	178,75
		200	Сверло SDS+S4 6ø P9, HSS по бетону 160L	шт.	58	16,50	957,00
		201	Сверло для бетона 8*600мм. SDS+	шт.	3	93,81	281,43
		202	Сверло для бетона 12*450мм. SDS+	шт.	10	49,50	495,00
		203	Сверло для бетона 12*600мм. SDS+	шт.	6	62,30	373,80
		204	Сверло для бетона 14*600мм. SDS+	шт.	5	88,00	440,00
		205	Сверло для бетона 20*600мм. SDS+	шт.	6	139,70	838,20
		206	Сверло для бетона 28*600мм SDS+	шт.	2	229,70	459,40
		207	Сверло коническое ø16 HSS Co (кобальт) по металлу 218мм (правое)	шт.	1	414,48	414,48
		208	Сверло коническое ø18 HSS Co (кобальт) по металлу 228мм (правое)	шт.	1	497,39	497,39
		209	Сверло коническое ø20 HSS Co (кобальт) по металлу 238мм (правое)	шт.	1	631,58	631,58
		210	Сверло коническое ø22 HSS Co (кобальт) по металлу 248мм (правое)	шт.	1	564,19	564,19
		211	Сверло коническое ø24 P18 по металлу 281мм (правое)	шт.	1	600,00	600,00
		212	Сверло по металлу 4-32мм	шт.	1	197,80	197,80

		213	Сверло по металлу ступенчатое ø4 32мм (с титановым покрытием)	шт.	5	197,80	989,00
		214	Сверло Р9 ø10 по металлу 80мм центровочное	шт.	3	292,63	877,89
		215	Сверло Р9 ø5 по металлу центровочное 50мм центровочное	шт.	2	35,00	70,00
		216	Свеча для мотокосы (Kamoto L7T) или аналог	шт.	42	16,50	693,00
		217	Секатор садовый 200мм	шт.	2	74,70	149,40
		218	Секатор садовый 225мм	шт.	29	74,25	2 153,25
		219	Сердцевина 60мм	шт.	2	79,50	159,00
		220	Сердцевина 60мм (5 ключей)	шт.	9	58,25	524,25
		221	Сетка шлифовальная 110*270 P180	шт.	160	2,95	472,00
		222	Степлер строительный механический М53	шт.	1	110,00	110,00
		223	Съемник 3-х захватный 40-76мм (0,5 тонны)	шт.	4	165,83	663,32
		224	Тёрка полиуретановая 110*600мм штукатурная	шт.	4	157,00	628,00
		225	Терка полиуритановая 140*280мм	шт.	13	33,70	438,10
		226	Тиски настольные шарнирные 70мм, 360 градусов, вакуумное крепление НТ-0096	шт.	1	595,00	595,00
		227	Тиски слесарные 200мм.	шт.	3	1 883,01	5 649,03
		228	Топор - колун 2кг.	шт.	2	280,65	561,30
		229	Топор 0,9кг.	шт.	4	149,95	599,80
		230	Топор 1,4кг.	шт.	35	185,50	6 492,50
		231	Топор 2кг.	шт.	3	389,50	1 168,50
		232	Трещетка 1/2 45 зубьев	шт.	1	184,53	184,53
		233	Удлинитель на катушке 30м. (2х2,5)	шт.	17	1 068,50	18 164,50
		234	Указатель напряжения"Контакт 55ЭМ"или аналог	шт.	27	160,00	4 320,00
		235	Уровень строительный 1,0м	шт.	4	78,00	312,00
		236	Фал страховочный с карабином 12м	шт.	14	825,00	11 550,00
		237	Цепь к бензопиле (40см, 55зуб, 3/8шаг)	шт.	6	199,95	1 199,70
		238	Цепь к бензопиле (45см 72 зуб)	шт.	13	229,95	2 989,35
		239	Черенок для граблей	шт.	16	32,10	513,60
		240	Черенок для лопаты	шт.	246	28,50	7 011,00

		241	Черенок для сапы 1,5м.	шт.	3	32,10	96,30
		242	Черенок с резьбой 1,2м	шт.	5	18,70	93,50
		243	Шейвер для пластиковых труб Ø32*40мм	шт.	3	379,50	1 138,50
		244	Шина к бензопиле (40см, 76зуб, 3/8шаг)	шт.	2	117,00	234,00
		245	Шпатель 100мм.	шт.	21	12,50	262,50
		246	Шпатель 130мм (с ручкой)	шт.	2	8,90	17,80
		247	Шпатель 200мм	шт.	2	18,55	37,10
		248	Шпатель 400мм.	шт.	13	37,50	487,50
		249	Шпатель 80мм	шт.	3	10,45	31,35
		250	Шприц для смазки (500мл) с гибким шлангом	шт.	28	264,50	7 406,00
		251	Штангельциркуль 500мм	шт.	2	1 986,89	3 973,78
		252	Штангенциркуль 125 мм	шт.	3	110,00	330,00
		253	Штангенциркуль 150 мм	шт.	5	115,35	576,75
		254	Щетка по металлу (6-ти рядная с ручкой)	шт.	60	17,45	1 047,00
		255	Щетка по металлу (узкая)	шт.	16	15,10	241,60
		256	Щетка по металлу (широкая)	шт.	6	15,45	92,70
		ИТОГО:					532 745,14
2.	Информация о необходимости предоставления участникам закупки образцов продукции, предлагаемых к поставке	Не требуется					
3.	Дополнительные требования к предмету (объекту) закупки	-					
4.	Иная информация, позволяющая участникам закупки правильно сформировать и представить заявки на участие в закупке	Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 2020 года № 198р "Об утверждении формы заявок участников закупки" и требованиями, указанными в Закупочной документации о проведении открытого аукциона					
	6. Преимущества, требования к участникам закупки	6. Преимущества, требования к участникам закупки					
1.	Преимущества, предоставляемые в соответствии с Законом ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»	Преимущества предоставляются в соответствии со ст. 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI "О закупках в Приднестровской Молдавской Республике" следующим участникам: а) учреждениям и организациям уголовно-исполнительной системы;					

		б) организациям, применяющим труд инвалидов; в) отечественным производителям; г) отечественным импортерам.
2.	Требования к участникам и перечень документов, которые должны быть представлены исчерпывающий перечень документов (в соответствии со статьей 21 Закона)	Требования к участникам закупки: 1. При осуществлении закупки заказчик устанавливает следующие единые требования к участникам закупки: а) соответствие требованиям, установленным действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки; б) отсутствие проведения ликвидации участника закупки – юридического лица и отсутствие дела о банкротстве; в) отсутствие решения уполномоченного органа о приостановлении деятельности участника закупки в порядке, установленном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, на дату подачи заявки на участие в закупке; г) отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых должностное лицо заказчика (руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок), его супруг (супруга), близкий родственник по прямой восходящей или нисходящей линии (отец, мать, бабушка, дедушка, сын, дочь, внук, внучка), полнородный или неполнородный (имеющий общих с должностным лицом заказчика отца или мать) брат (сестра), лицо, усыновленное должностным лицом заказчика, либо усыновитель этого должностного лица заказчика является: 1) физическим лицом (в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя), являющимся участником закупки; 2) руководителем, единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, учредителем, членом коллегиального органа организации, являющейся участником закупки; 3) единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного органа, членом коллегиального органа управления, выгодоприобретателем юридического лица, являющегося участником закупки. Выгодоприобретателем для целей настоящего подпункта является физическое лицо, которое владеет напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем 10 процентами голосующих акций хозяйственного общества либо владеет напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) долей, превышающей 10 процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества; д) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, которые реструктурированы, по которым имеется вступившее в законную силу решение

суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию). Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято.

Информация, указанная в подпункте г) части первой настоящего пункта, подтверждается участником закупки декларацией, форма которой утверждается Правительством Приднестровской Молдавской Республики (Приложение № 4 к настоящей Закупочной документации).

е) отсутствие в [реестре](#) недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – юридического лица;

ж) отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица – участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 285, 286, 287 Уголовного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации.

Требования к содержанию, в том числе составу, форме заявок на участие в открытом аукционе:

Заявка на участие в открытом аукционе должна содержать:

1. информацию об участнике открытого аукциона, подавшем такую заявку:

а) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона.

2. документы:

а) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя).

б) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки;

		в) копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица - устав, при необходимости - лицензия, иные документы, подтверждающие право осуществлять требуемые виды деятельности исходя из предмета закупки); г) для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики; д) предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным настоящей Закупочной документацией о закупке: 1) предложение о цене контракта (лота № _____): _____; 2) наименование товаров, работ, услуг, с указанием качественных, технических и иных необходимых характеристик (конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации о закупке, и указание на товарный знак), количества (объема); 3) наименование производителя и страны происхождения товара; 4) участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие соответствие объекта требованиям, установленным настоящей Закупочной документацией е) информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки, установленным Заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48); ж) документы, подтверждающие принадлежность участника закупки к категории участников закупки, которым предоставляется преимущество при осуществлении закупок в соответствии с пунктом 4 статьи 18 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48); з) декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов; и) справка из налоговой инспекции, которая подтверждает отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты. к) участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие соответствие участника закупки требованиям, установленным настоящей Закупочной документацией. <u>Непосредственно участник открытого аукциона несет ответственность за подлинность и достоверность представленных информации и документов.</u>
3.	Условия об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принимаемых на себя участниками закупок обязательств	В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим Контрактом.

		Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики и/или настоящим Контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего Контракта, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по Контракту, он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 % от стоимости неисполненного, ненадлежащим образом исполненного обязательства за каждый день такого неисполнения, ненадлежащего исполнения до полного исполнения своей обязанности. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по Контракту, он уплачивает Поставщику пеню в размере 0,05 % от стоимости неисполненного, ненадлежащим образом исполненного обязательства за каждый день такого неисполнения, ненадлежащего исполнения до полного исполнения своей обязанности. В случае непредставления Поставщиком Покупателю информацию обо всех договорах субпоставки (соисполнения), заключенных Поставщиком при исполнении настоящего Контракта, он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 % от цены договора субпоставки (соисполнения) за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. Пени подлежат начислению за каждый день просрочки исполнения такого обязательства. Непредставление Поставщиком информации обо всех договорах субпоставки (соисполнения) не влечет за собой недействительность настоящего Контракта по данному основанию. Любая из Сторон вправе требовать подтверждение факта нарушения, а также размера убытков и неустойки двусторонними актами. Такой акт должен быть рассмотрен, подписан Стороной и возвращен другой Стороне не позднее, чем в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения. Установленные настоящим Контрактом меры имущественной ответственности за нарушение контрактных обязательств подлежат применению только на основании предъявленного одной Стороной другой Стороне письменного требования (претензии). Неустойка (пени, штрафы), проценты, предъявленные одной Стороной другой Стороне за нарушение условий настоящего Контракта, считаются признанными (в соответствующей части) с момента полного или частичного письменного признания требования (претензии). Требования по уплате процентов, неустойки и возмещения убытков должны быть исполнены Стороной-должником в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента их получения. Стороны вправе в одностороннем порядке прекратить зачетом встречные равные по сумме денежные требования об уплате процентов, неустойки, возмещению убытков, оплате работ.
4.	Требования к качеству и гарантийным обязательствам, предоставляемым поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в отношении поставляемых товаров (работ, услуг)	Товар поставляется в порядке, обеспечивающем его сохранность при надлежащем хранении и транспортировке. Качество Товара должно соответствовать требованиям соответствующих ГОСТов или ТУ, предъявляемых к данному виду Товара. Поставщик гарантирует, что Товар новый, не имеет дефектов.

	7. Условия контракта	7. Условия контракта
		Условия контракта – согласно проекту Контракта (Приложение № 2 к настоящей Закупочной документации).
1.	Информация о месте доставки товара, месте выполнения работы или оказания услуги	Поставка Товара осуществляется на центральный склад Покупателя.
2.	Сроки поставки товара	Поставка Товара осуществляется в течение общего срока выборки Товара путем передачи Покупателю Товара отдельными партиями по заявке в согласованные сроки, но не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента получения заявки Покупателя. Общий срок выборки Товара устанавливается с момента вступления настоящего Контракта в силу и по 31 декабря 2025 года.
3.	Условия транспортировки и хранения товара	Доставка Товара осуществляется транспортом и за счёт средств Поставщика.